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В боротьбі між поліцією і страйкерами в Новій Ско 
□ії убито одного майнера і кількох ранено

Англійські трейд-юнії домагаються відтя- французький премієр пдвло пен-
ЛЄВЕ ПРИБУВ ДО МАРОКА.

БОРОТЬБА ВИВЯЗАЛАСЯ В НЮ ВАТЕРФОРД ЗА ПОС1ДАН- 
НЯ КОМПАНШНОГО ПАВЕР-ГАВЗУ.

Компанійка поліція почала стріляти на страйкуючих майне­
рів, коли вони прийшли відбирати павер- 

гааз з рук поліції.

а а

Премієр^конферуе з французькими військовими шефами і 
перевезти Інспекцію боевого фронту.

маєПІДЧАС ЕКСПЛЬОЗІІ УБИТО 
20 МАИНЕР1В.ЛОНДОН, 8. череня, 

відповідь на апель китайських 
робітників в Шангаю до бри- 
тійськнх трейд-юній, екзекути- 
ва Бритійського Трейд-Юній- 
ного Конгресу вислала до пре- 
міера Балдвина формальний 
протест проти уживання бри- 
тійських військ в Шангаю.

Протест домагається негай­
ного відтягнення британських 
збройних сил з тої причини, 
що заколот в Шангаю є в дій- 
сности гострою боротьбою 
між робітниками і фабриканта­

ми) ВАТЕРФОРД, Нова Скошія, 12. червня. - Підчас бо­
ротьби між страйкуючими майнерами і компанійною поліцією, 
яка вивязалася тут вчера за посідання павер-гавзу, поліція за­
стрілила на смерть страйкера Вил'яма Дейвіса, а другого страй- 
кера, І илберта Ватсона, тяжко ранила в живіт. Велике число 
майнерів і компанійноі поліції тяжче або лекше ранено. Кіль­
ка осіб, включно з поліцією, забрано до шпиталю, як також 
поліційна стація є переповнена раненими.

Клопіт розпочався в четвер рано, коли компанійка поліція 
під командою капітана Д. А. Ноблн (того самого, що на недав­
ній конвенції шефів поліції у Вінніпегу закликав до бороть­
би проти комуністів) зробила наїзд на павер-гавз і прогнала 
з нього майнерів, що пикетували там від четверга минулого 
тижня. Після цього поліція почала роботи приготування, щоб 
пустити павер-гавз в рух, та почала обводити його знадвору 
колючим дротом, щоб охоронити від атаку страйкергв.

ОкЬло 11-ої години перед полуднем прибуло до павер-гав­
зу кількасот майнерів, які звАїи боротьбу з поліцією і взяли 
назад в своє посідання павер-гавз. Підчас боротьби поліція 
почала стріляти і результатом цього був один убитий і много

У лято вже багато крови й уби­
то багатьох робітників, і за- 
місць того, щоб бритіі)ські вій­
ська охороняли фабрикантів, 
повинні (іути піддержані ки­
тайські робітники, які борять- 
ся за більшу промислову сво­
боду й-проти невиносимих у-
MOB. І

СТОРДЖИС, Кентаки, 3. чер- 
R майні “Вест КенУаки РАБАТ, Французьке Мароко, 

11. червня, 
премієр Пенлєве прибув тут 
вчера аеропляном, щоб пере­
вести інспекцію воєнної акції 
проти Ріфів.

По свойому прибуттю Пенлє­
ве негайно розпочав конферен­
цію з французькими військови­
ми шефами в Мароко. В пягнн- 
їло він переведе інспекцію бо­
евого фронту.

Перед своїм полетом до Ма- 
рока премієр Пенлєве заявив в 
інтервю, що Франція є готова 
заключити мир з Абд-Ель-Крі- 
мом, однак це в той час, коли

він старається заняти Фез, або 
підбурює магометанський світ 
проти Франції.

Пенлєве побуде в Мароко , 
чотири дЛ. В першій мірі він 
має відбути конференцію з 
маршалком Льойоте, губерна­
тором і головним комендантом 
французьких військ в Мароко.

МАДРИД, Еспанія, 11. чер- 
Військова директорія 

оповістила вчера вечером, що 
генерал Прімо де Рівера, голо­
ва директорії, буде конферу- 
вати в митницю з французьким 
премієром Пенлєве в Рабаті, в 
Мароко.

вня.
Кол Ko." сталася тут вчера екс- 
пльозія, підчас котрої згинуло 
20 майнерів. Дотепер витягне­
но на верх тіла 14 убитих. Біль­
шість майнерів є Муринами.

Французький

Бритійський уряд сповістив, 
що в Шангаю висіло 2,000 бри- 
тійських моряків і в невдовзі 
прибудуть, ще нові скріплення.

ГРЕЦЬКИЙ КАБІНЕТ ЗРЕ- 
ЗИГНУВАВ.

АТЕНИ, Греція, 11. червня. 
— Сі^ргодня зрезигнував гре­
цький кабінет на чолі з премі­
єром Міхалякопольосом, який 
був утворений 6. жовтня 1924 
року.

вня.
ШАНҐАП, Китай, 10. червня. 
До Шанґаю прибув вчера 

бритійський Кружляк ‘Токіне”.
Іми.

В протесті сказано, що про-

КИТАЙ СТАВИТЬ РІШУЧІ ДОМАГАННЯ 
ДО ВЕЛИКИХ ДЕРЖАВ.

ранених. ГЕНЕРАЛЬНИЙ СТРАЙК У j 
ЛІСБОН1.Число поліції подають на 40 до 45 людей. Більшість 3 них

АБД-ЕЛЬ-КРІМ АТАКУЄ ФРАНЦУЗІВ 
НА 60-МИЛЕВОМУ ФРОНТІ.

були на конях. Декотрих поліцаїв стягнено з коней і побито. 
Инші веліли вирватися з рук майнерів і втіклн на конях в ріжні 
сторони. 24 поліцаїв втікли назад до місба, від котрого павер-, 
гаїз положений пару мйль, і там міська поліція замкнула їх до 
вязниці, щоб охоронити перед страйкерами. Всі вони були 
побиті майнерами. Решта поліції і компанійні урядники, що в 
часі боротьби находилися в павер-гавзі, втікли до поблизького

Л1СБОНА, Португалія, 6-го 
червня. — На знак протесту 
проти депортації “непоЖада- 
них” елементів, в Ліебоні роз­
почався генеральний страйк 
робітників. Страйк був заря­
джений Генеральною Конфеде­
рацією Праці.

Сьогодня до страйку при­
єдналися друкарські робітни­
ки і в наслідок того в місті не 
вийшли ніякі газети.

Жадає, щоб представники держав в Шангаю знесли воєнний 
стан, забрали з міста моряків, роззброїли чужинець­

ку поліцію і освободили студентів. V *ч
Французький урядовий комуні кат признає, що Французи “за­

лишили кілька малих постів”.ліса.
ПЕКІН, Китай, 12. червня. 

Китайське міністерство закор­
донних справ вислало вФгра 
до великих держав гостру но- 
'tу, в якій домагається, щоб 
представники тих держав в 
Шангаю знесли добровільно 
воєнний стан, забрали з міста 
закордонних моряків, роззбро­
їли чужинецьку регулярну і до­
бровольчу поліцію та випусти­

ли з вязниць арештованих сту­
дентів.

ШАНҐАЙ, Китай, 10. червня. 
— Страйк портових робітників 
в Шангаю щораз більше даєть­
ся відчувати через парадіжу- 
вання Kopaôè.TbHoro руху.

В Пекіні студенти організу­
ють добровольчі корпуси і 
бойкот проти бритійських та 
японських товарів.

Г
ФЕЗ, Французьке Мароко, 

14. червня. Французький у- 
рядовий комунікат каже, що 
Абд-Ель-Крім, провідник Рі­
фів, атакує французькі війська 
на 60-милевому фронті.

Комунікат признає, що фран­
цузькі війська “залишили кіль­
ка малих постів".

Своїм наступом Абд-Ель- 
Крім хоче очевидно Зробити 
приняття для французького

премієра Пенлєве, що прибув 
вчера аеропляном до Мароко. 

ЕЛЬ АРАІШ, Еспанськс Ма-
Марокан- '

МАЙНЕРІВ НАНАЙМО ВІДНОВЛЯЮТЬ 
ПЕРЕГОВОРИ З КОМПАНІЄЮ. роко, 11. червня, 

ські племена, що уважалися 
прихильники до Франції, пріг- 
лучуються яФ повстанців і а- 
такують французькі пости.

Звідомленнн з Тетуану по­
дають, що французькі аеропла­
ни кидали бомби на Ріфів в 
Мінгуелі і запалили село.

НА ФИЛИПИНАХ УБИТО 6 
МАВРІВ.

МАНІЛА, Филкпинські О- 
строви, 10. червня. — Цаспів- 
ші тут звідомлеяня кажуть, цю 
в боротьбі між Маврами і фи- 
липинською державною полі­
цією над озером Лянао, в про­
вінції Мінданао, убито 6 Мав­
рів і ранено трох поліцаїв.

Маври повстали проти аме­
риканських властен на Фили- 
линах.

Компанія проголосила, шо відправила від роботи всіх май­
нерів, які вийшли на страйк.

НАНАЙМО, 1>К., 10. червня.
На масовому мітінгу майне­

рів рішено вчера відновити пе­
реговори з “Вестерн Фюел Ko.” 
і полагодити спір ізза платні.

Робітники готові приняти 
знижку платні на 20 центів ден­
но для цдйнерів і на 10 центів 
денно для драйверів; рівноча­
сно вони не годяться на ніяку 
знижку для тих, що подира­
ють менше як 4 долари денно.

Комітетові поручено предло- 
жити пропозиції робітників у» 
праві майни і здати потому звіт

зі своїх переговорів на майор­
ському мітінгу.

Як відомо, компанія прого­
лосила була 60 проц. знижки 
платні і в наслідок того около 
1,300 майнерів вийшли в субо­
ту на страйк.

ВІКТОРІЯ, Б. К., 10. червня.
Департамент праці отримав 

відомість, що “Вестерн Фюел 
Ko.” в Взнаймо відправила від 
праці всіх* майнерів. які вий­
шли на страйк, щоб запроте­
стувати проти 60-процентової 
знижки платні.

ВІЙНА МІЖ АРМІЄЮ КАНТОНУ ІВІЙ-
ВІЙСЬКОВА СТОРОЖА УБИЛА 50 БОЛ­

ГАРСЬКИХ КОМУНІСТІВ.Юннанські війська просять закордонних консулів, щоб фльота 
великих держав закінчила війну.

НАНСЕН ПОМАГАЄ ВІРМЕН­
СЬКИМ ВТІКАЧАМ.

КОНСТАНТИНОПОЛЬ, t 10. 
червня. — Др. Фрідтйоф Нан- 
сен, допомоговий комісар Лі­
ги Націй, прибув до Констан­
тинополя, звідки від'їде на Кав­
каз, щоб знайти там примі­
щення і заняття для 45,000 вір» 
менських втікачів в Греції.

Нансен дістав від радянсько­
го уряду дозвіл на поселення 
10,000 втікачів в Радянській 
Вірменії.

Арештованих комуністів ведено скованих разом до залізничої 
стації Іхтіман І по дорозі убито.ЛОНДОН, 10. червня. — Нн- 

нішна депеша з Гонг Конг до 
“Дейли Експрес” каже, що кан- 
тонські війська пробували вче­
ра перейти ріку Кантон і про­
гнати війська провінції Юн- 
нан, однак були відперті з тя­
жкими втратами.

Боротьба між кантонськнми 
і юннанськими військами за по­
сідання Кантону ведеться те­
пер на добре, кажуть нинішні 
звідомлення з Гонг Конг. До­
тепер полягло 200 жовнірів.

Війська провінції Юннан 
звернулися з просьбою до за­
кордонних консулів, ,що6 на міг

сце боротьби була вислана 
фльота і закінчила війну. Це є 
ознакою, що юннанські війська 
не вірять в свою 'перемогу.

(Війська провінції Юннан є 
реакційними і їх попирають за­
кордонні капіталісти. Вони хо­
чуть заняти Кантон і повалити 
кантонський уряд, який є ра­
дикальний і продовжає політи­
ку помершого Сун Ят Сена.)

КАНТОН, Китай, І О. червня.. 
— Бій між юннанськими і кан- 
тонськими військами, який 
розпочався в суботу по полу­
дні, тре вав майже без перерви 
через 60 годин.

БІЛГОРОД, Югославія, 9-го 
червня. — Газета “Время” дру­
кує депешу з Софії, в якій по­
відомляється, шо недалеко за­
лізничої стації Іхтіман, в Бол­
гарії, військова сторожа уби­
ла 50 вязнів, які були обвину-, 
вачені в приналежности до ко­
муністичну організації.

Вязнів убуто в часі відстав- 
лювання їх до залізничої ста- 

: ції. Вони були сковані до ку- 
КАНАДА НЕ МІШАЄТЬСЯ ДО пи одним ланцюхом.

Жовніри, які є білогвардій­

цями, пояснюють убійство тим, 
шо нібито вязні пробували вті­
кати. Тимчасом і мови не може 
бути про утечу, коли вязні бу­
ли сковані до купи.ШІСТЬ РАДЯНСЬКИХ ЛІТАКІВ ВІДЛЕ­

ТІЛИ З МОСКВИ ДО КИТАЮ. ЕРІО ВІДТЯГНУВ СВОЮ РЕ­
ЗИҐНАЦІЮ.

ПАРИЖ, 10. червня. Був­
ший премієр Еріо, який зрези- 
гнуваз вчера з уряду посадни­
ка Ліону, згодився відтягнути 
свою резигнацію.

Аеропляни мусить зробити 5,000 миль дороги і перелетіти че­
рез недоступну пустиню Гобі.

ЕВРОПИ.І МОСКВА, 10. червня. — 3 мі- бі, з П зміцливимі) вітрами, я- 
сцевого аеродрому відлетіли кі л тяжко покопати, 
нині до Китаю три військо- Голова Ради Народні* Комі- 
ві і три цивільні аеропляни. їх сарів Риков прощав авіаторів 
дорога буде виносити 5,000 ; висловив надію, що експеди- 
миль. Є це перша велика во- ція вкажеться цінною, так як 

експедиція з Радян- вона покаже прогрес Радян­
ського Союза в техніці і послу­
жить звеном між Радянським 
Союзом і Китаєм.

ОТТАВА, 10. червня. — Пре­
мієр Кінґ заявив нині в-парля- 
менті, що Канади не запрошу­
вано до участи в франко-бри- 
тійському гарантійному пак­
ті. Ця справа є чисто європей­
ською і Канада не має потреби 
до неї вмішуватися.

СОЦІАЛІСТИЧНИХ РЕДАКТОРІВ УБИ­
ТО НА ПРИКАЗ ГОРТОГО.ЛИ НА АМЕРИКАНЦІВ.здуиша 

ського Союза до Китаю.
Аеропляни мусять перелеті. 

ти через зредничу пустиню Го- БУДАПЕШТ, Угорщина, 6. 
червня. І
ЛЯМЄНТ) прийшло до бурливих 
сцен з приводу арештування 

•РИМ, 3. червня. — Фашіст- бувшого міністра Едмунда Бе- 
ськнй лідер Ф^ріначі звернув-",нічкі, який.закинув регентові 
ся до уряду з домаганням, щоб Г орті, що на його приказ за­
були заборонені демонстрації мордовано двох соціалістичних 
в день 10. червня, коли тр при- редакторів в 1920 р. 
падає річниця замордування j Горті загрозив опозиції ре- 
соціялістичного посла

ГОНГ КОНГ, Китай, 10. чер­
вня. — Після стрілянини на чо- 
тирох Американців китайськи­
ми військами, чужинців пові­
домлено, щоб вони опустили 
Кантон, і многі з них вже вті­
кають з міста.

Юннанські війська стріляли 
на 'Американців, як вони хоті­
ли дістатися човном з острова 
Гоиан до Кантону. Човен плив 
під американським прапором.

ту “Уґ Уйшаг”, в якій Бенічкі 
помістив свою статтю проти 
Гортого, закрито на неозначе­
ний час.

Уряд видав розпорядок по- 
дарИювати безоглядно всякі 
демонстрації, звернені проти 
Гортого та його уряду. Поми- < 
Mo того соціялісти готуються 
до протестаційних- демонстра- - 
цій.

та ломимо того військо почало 
стріляти і одну Американку 
ранило в руку, а троє инших 
були легко покалічені відлом- 
камн шкла. "

В угорському лар-ЖАДАЄ ЗАБОРОНЕННЯ ДЕ­
МОНСТРАЦІЙ. _РОБІТНИКИ РАДЯНСЬКОГО СОЮЗА В ОБОРОНІ КИТАЙЦІВ.

ЛОНДОН, 10. червня. — Де­
пеша з Шангаю доносить, що 
Чанг Цо Лік військовий ди­
ктатор Манджурії, вислав два 
баталіови війська до Шангаю 
Д4Я вдержування порядку.

МОСКВА, 11. червня. — Всі 
комуністичні центральні орга­
нізації і робітничі кдюбн в 
Москві та Ленінграді відбули 
сьогодня мітіяш протесту про­
ти розстрілюваяші китайських

студентів міжнародньою полі­
цією в Шангаю.

ОпОВІШЄНОг що мітінгн бу­
дуть продовжітеся аавтра, по 
всіх індустріялших центрах 
Радянського Союза.

Маттео-1 пресіями. В цілій Угорщині 
о. І ведено гостру цензуру. Газе-

за-
ті фашістською бандою.

І
ш /

ПРОЛСТАРІ BOX КРАЇН. ЄДНАИТЕСЯІяніии нашій
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Iчуваному нахябгткі тжк далеко. що окружили будинок Pun 
«■кого представництв* гноїм військом f проголосили предгтав-і 
внцтео під “домжшеім арештом"'.

••ОКЖЖІЖІЖЖ ЬЖВОЖ ЖЖ ■ " МІЖНАРОДНА ОРГАНІЗАЦІЯ Д0П0- КОЛЮЧКИ. 
НОГИ РЕВОЛЮЦІОНЕРАМ,

lews at
atet the

le the an at лкияни страйку китайських ро 
а Японією, і Англія

*1
бітників обдавалися і -ілучсні Дер;
а Францієві- Всі вовн роауміють потребу, в цім випадку, спілі, 
носа ділам* Всі вовн бажанні, однаково поневолення Китаю
і пяяснаяня над ним та визш-кування його багацтв і дешевої Недавно відбувся в Москві;мають дати відсіч оскаженілій
робочої сили. і всесоюзний а 0д М,жнародньо, б№ауазіі. і -Новий Ч " пише, що . у-

Але коліїв ці ПОДІЇ в Китаю 'допровадили до нової світової °Рганіза1*"‘ *ї®5?ІІ®ЛІ Рево,|Ю | Організації МОДРу. що о-1 країнському ніверситеті в Че 
інійнн. тоді"* між цими імперіалістичними країнами піде емер- щонерам ( ДР-у). хоплюють міліонові маси тту - дії все е... тільки нема студен-

_____  ____ І тильний бій л* 1% кому з них має діс татися найбільше іі зра- тої нагоди харківські Ві дящого люду, чинять моральнуUj*.
L £ і даного добра. До війни ж може прийти дуже легко і инак ^ з 17. трмня пишуть про їй матеріяльну допомогу рево- 

КУомоеие. декетва Іцюю вона не моглаЧЇ бути гількн світовою, бо вмішані в ню бу ї ц” орГанізаиі” сли'юче .люцінннм борцям, що опини-) г кйж, ~п«-

1,41 ZÜÜSZ ЇЙГрт^^Гк^ітждістів. що лізе! rvpTK,BTZorH°3^»aZioX " Але н" заГватилро

туди за наживо*). Працюючі маси капіталістичних держав, нерам виРосла протягом ко- ганізуюче значіння модрон »во американських Українці*. то не 
її першу чергух Англії. Злучених Держав. Японії і Франції. роткого часу. велика “мюарол-; ської роботи Вона збирає ко »h—wrt. w мапркшюі 
повинні підняти рішучіш протест преш абройиого подай.іюван ня °рГан,зац,я' що охоплюе 80 лектнв' освідомлюе класово, І-отреву-аю . воеШетоГ. 

ня китайських працюючих мас та посягання на свободу китай­
ського на(>оду і жадати вицофання чужинецького війська з Ки­
таю. Повинні заздалегідь підняти свійголос я роти цих іатій, 
що провадять до нової війни, а не ждати, аж їх сило*) потягнуть 
проливати свою кров за інтереси визискувачів і гнобителів.

Французи в Мароко найшли 
тобі замороку.. «00per уваг►

/
"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"і

у ■ шторок, «їм* І суботу.
IN

іиипгріиїм I ipyupu It 
Hi T|N гіф, у ВешМкгу,* «у,

И.ооПередплата ма рік
І

Адреса:
ОКЖЖППЖЖ ЬЖВОЖ HEWS

Oer Pritchard Ж та and KeQragor It., Winnipeg, Man, Canada і цементує розпорошені
Пять міліонів активних чле- трудящого люду в єдину неие- 

нів МОДР-у, що репрезентова- реможну пролетарську суспіль j Складайте долари на дедєга- 
ні на Першім Всесоюзнім З’із- ність, що'кінець-кінцем обріже иію для Боера, для Петруше- 
ді. е лише один з головних за- таки ногітки в буржуазії і по- вича? 
гонів багатоміліонової міжна- збавить її можливости катува-'
-родньої маси організованих ти револкіиійних борців, 
членів МОДР-у, роскиданих по 
всіх країнах світу.

маси Ото “файно"! А чому* “У. 
.Грлос” так цілий час кричав:

країни.

ТРІЙЛИВИЙ ГАЗ З ЖЕНЕВИ.
_ , "Укр. Голос" радить канадій-

I 3[,ОСТа,ОТЬ0р !ським Українцям розпочати
п . „ . _ ганізаци МОДР-у в ««>■»•, продуісцію політнків
Перший Всесоюзний Зізд відношенні, свідчить, що цей; HeBâf>T0, Продукування евн- 

МОДР-у відкрився в момент процес клясового освідомлен- „ей іч бі1ьш попла ЧИ1|
була зацікав-тена таким союзом *оли оскажениа болгарська ня трудящого люду ще надави- продхкуватн таких політиків.

буржуазія чинить кріваву роз- чанно швидко. Цей факт - т. ^ до " «укр. Голосові" 
праву над болгарськими кому- шибениці в Софи, що ними І 
ністамн — передовими борця- буржуазія демонструє свою си­
ми болгарського трудящого лу, обертає в символ безсилля 
люду. буржуазії перед революційною

У цім є певний символ. ■ робітничою клясою.
Буржуазія підвелась після Тимчасова стабілізація капі-

В Женеві і Швайішрія I we ще продовж аєтьгя конферен 
ціп. скликана Ліго*) Націй Дія обгово|>ения справи інтернаціо­
нальної к»ит|юлі торговлі збрюї. ' . "і,.

В середу приияла ця конференція гіредложення Т. Порто 
на. голови де.ікі ації Злучених Держав, щоб заперестжти вжи 
вати у війні трійлнві гали і бактерії. Всі країни, що їх пред 
і гавники підписали преддоженнй Бортоном протокол, ніби по- 
годжу «тая на включені в ньому умови, не вживати вже біль­
ше цих “нелюдських” способів віаімпого винищування

МАЛА АНТАНТА І П ПОКРОВИТЕЛІ.
і.

тому, що надіється тим спосо­
бом відновити військову силу 
Болгарії. Бо що-ж то за сою­
зник без армії? На це Болга­
рія головним чином і налягає.

Таким чином, справа дозво­
лу чи заборони збільшувати 
болгарську армію має значін-

Мала антанта — це Ру мунія, 
Югославія, Чехословаччина.

I Конферуе мала антанта ча­
сто. Порядок денний її конфе­
ренцій майже незмінно той-же 
самий. Це

Українці не мали добрих по­
літиків 
лос".

Від тепер, значить, юбовя шлися представники правії- 
тельств капіталістичних країн, вживати тільки “людяних" спо­
собів масового морду. Вістка ця напевно потішить тіл му і дурнів.

Перше всего, сама ця конференція зібралася тільки дія то­
го, щоб ия|ю6ити “газу" дія затуманення населення своїх країн, 
щоб одурити людей, що ніби щось то робиться дія зменшення 
небезпеки майбутньої війни. Оці не і її міркування і ухвали, 
то кайііогаиііііий трійлиний Газ, іцо мак присипляти рину тру­
дящих маг. Щоб не бачили вони, що на ділі імперіалістичні хи­
жаки скрізь гАшійа до нової війни всіжн можливими соо- 
собамн.

каже нині “Укр. Го-
іьІ - відношення до 

Болгарії та Угорщини, більшо­
вицька небезпека, відношення 
до Німиччни й Австрії, справа 
вступу Польщі до малої антан- 
ти. І трафаретні раз-у-раз у- 
хвалюються резолюції в цих 
справах.

„ Ми казали це через цілий час
ударів революційних громів талізму. що дає буржуазії на- , перестерігали людей, щоб не
трохи на ноги й використовую- дію покінчити з революцією ві ріжніш саморобним 
чи момент революційного від- вязніщею, шибиницею й.роз- таманам" та -міністрам' а “У 
ливу суне в крівавий наступ на стрілами, надає МОДР-ові як Голос- Т()ДІ величав [
робітництво. Шибениці на май- формі пролетарської клясової ями ; збі ддя них д 
лан, в Софи - це дише ча- боротьби особливого велико- Теп плюе на те чому ко. 
стка, окрема ділянка цього на- ! го значіння.

і

ня розвязкового симптому для 
справи утворення протнрадян*
ського союзу балканськиХ дер- 

саме Болгарії, Румуніїжав 
Югославії.

лись молився.Букарештська конференція 
малої антанти ухвалила, як це 
врнд робила *й на всіх своїх 
попередніх конференціях, ре­
золюцію, що забороняє Болга­
рії збільшувати армію.

Це говорить доейть красно­
мовно за те, що справа утво­
рення протирадянського сою­
зу балканських держав є за­
раз ще далі від здійснення, 
ніж була два місяці тому.

Поглиблення й поширення 
роботи організацій МОДР-у в 

з’їзду МОДР-у сигналі- напрямку' завойовання і осві-

ступу.
Відкриття першого всесоюа. 

ного
зуе, що Зростають, шикуються 
в лави н пролетарські сили, що

Такою-ж була чергова кон­
ференція малої антанти, тоІЦо-ж до міжнародний конт]юлі юрговлі .ібіюї, то імперія 

лістам з “ліґи бел націй” рогходіїтьгя аа те, щоб цю торгово і- відбулась оце в Букарешті. 
(н*ґул*іватн так, Щі^и ні- П)юдавати іб(юі й амуніції нові ти*. Проте значіння постанов бу­
чим кольоніяльнн* народам, або-ж ирацюнчим маїам котрої 1 карештської конференції ви- 
небудь к|)аїии, що захотять позбутися панування гнобителів. Во-|глядае зараз зовсім инакше, 
ии намагаютіа я спинити довіз зб[юї, иагфиклад. Ріфам в Ма[к»- ніж то було раніш. Інтерес цих 
ко і ишііим угнетеним на|юдам та племенам Африки, Арабам, резолюцій полягає зараз,у тім, 
Туркам, Китайцям. Радянським Республікам, робітничо-еелян- що вони посередньо, з боку, о- 
нькям noecTamviM, на випадок [інволюції, як от в Ію.ігаріі, Иоль світлюють надзвичайно важли- 
щі, Румунії або в иишій країні гнету й білого терору.

"Укр. Голос" одного разу 
кричить,‘що на Україні кому­
ністи здушили пресу і не по- 
зволнють писати нічого злого * 
про комуністів, а другого ра­
зу сам передруковує з хар­
ківських газет критику на ко­
муністів і каже: дивіться, як 
гамі радянські газети пишуть 
про комуністів.

Бачиш, Рипиндю, яка ти дур- "* 
ненька?

Так, таки так, комуністи 
слинити по жовтоблакитному 
не вміють. Коли треба, то вони 
один другого розпеченим за­
лізом критики припечуть, щоб 
випекти все погане, шкідливе.

І тільки завдяки тому вони 
збудували державу, перед и- 
кою дріікить цілий буржуа­
зний світ, перед ЯКОЮ всі жон- 
тоблакитні Рипинді втікаючи, 
штанята погубили.

А ти, Рипинде, прослинила 
свою державу. __

ГІЬхвались, Рипинде, робо­
тою своїх “славних дипльома- 
тів"! Лохвались хоч одним їх 
примірним вчинком! Ну, хоч 
однісіньким — похвались.

Бач, дурненька, не маєш чим

*
і домленни нових мас — € чи не 

найголовніше завдання часу”.
і

НА ШПАЛЬТАХ ГАЗЕТ,
ві актуальні моменти міжна­
родний боротьби, як між са-

*
І камоні заговорили... Зре­

штою, не так вже тверді...
Та пічнемо з початку.
Між канадійським урядом а 

Сі-пі-аром було колись зробле­
но угоду, яка звалась Крове 
Нест Пес Егрімент. Після цего 
еґріменту мала сіпіарська ком­
панія перевозити всякі товари 
на заході Канади по зниженій 
ціні.

камський прапор. А торонтон- 
ський поліцай той прапор зняв.

І спинилася баталія.
Підняла крик преса... Мов­

ляв, має право громадянин ко­
жної країни вивішувати пра­
пор своєї країни на свому ко­
раблі чи човні.

Прийшлося поліцаєві спусти­
ти вуха.

<

в ще такі люде, що дадуться за.іурманитн Газом з Жевевн, 
але віримо, що між працюючим^! їх вже далеко менше, чим бу­
ло до оетаяниїї світової війни. Працюючі веіх країн добре на- 
мятають, що найбільших “миротворців” до війни вдавали ті 
(німецький кайзер Иільгельм, [юсійський цар Микола, австрій­
ський цісар Франц Поспф, президент Франції Пуанкаре і др.), 
що найбільше П приготовляли. Памятають також, що й перед 
1914 р. іетиувалн міжна[юдні договори про те, чим можна, а 
чим ие можна убивати людей на війні, але під чаї: війни ніхто 
на ці догонорн не звертав ннйменчої уваги. Вживали всі трій- 
ливнх Газів, підводних суден, куль “дум дум”, затроювали кри 
ниїді і водяні джерела і т. д.

Розуміється, що після досвіду в останній СВІТОВІЙ різні, 
працюючі маси не дадуть себе одурити новими “свистками па­
перу", що їх виготовляють і підписують імперінліотичпі пред­
ставники в Женеві. Не повірять, бо знають, що в той час, як 
в Женеві ухвалюють не вживати у новій війні трійливих Газів 
і бактерій, по всіх капіталістичних країнах лнбораторії Не пе­
рестають спішно працювати над тими Газами й бактеріями. 
Скрізь виробляю*, трійливі Гази, скрізь и[юваднїь експсрімен 
ти, щоб винайти їх найбільш убивчої сили 1 все те тримається 
в тайні, все те виявиться аж під час нової війни.

Ні, не одурманять вже більше працюючих газом, що його 
зараз продукує конференцін_в Женеві. Подібні конференції 
повинні збільшити увагу працюючих на нову воєнну небезпе­
ку, яку нони звичайно попереджають.

II.мими капіталістичними дер­
жавами, так і між капіталісти­
чним світом у цілому і Радян­
ським Союзом

Друга міжнародня комбіна- 
нація, що її освітлюють поста­
нови малої антанти — -це ан­
глійський “ґаратійний" союз, 
що в нього мала входити Ні­
меччина. Цю комбінацію Ан­
глія протиставила французькій 
гарантійній комбінації, що ма­
ла на меті по суті союз усіх 
держав, що входять у склад Лі­
ги Націй.

Англійська "гарантія” була 
скерована проти Польщі і че­
рез Польщу проти Франції; 
французька “гарантія", навпа­
ки, цілила вістрям своїм у Ні­
меччину і через неї в Англію.

Одною з основних умов всту­
пу Німеччини в гарантійний со­
юз, що його проектувала Ан­
глія, Німеччина вважає обєд- 
нання з Австрією, не кажучи 
вже про східні кордони Німеч­
чини, що “виправити" їх ан­
глійський гарантійний проект 
передбачає за кошт сучасних 
кордонів Польщі.

Букарештська конференція 
малої антанти висловилась 
проти обєднання Австрії з Ні­
меччиною і за зближення з 
Польщею.

Англії, очевидно, ще не вда­
лося встановити сього вп.гиву 
в державах малої антанти: во­
ни чуло слухаються паризької 
віжки.

Є1

Держави малої антанти це 
засіб боротьби між Англією 
та Францією. Постанови кон­
ференції малої антанти виявля­
ють, в чиїх руках мала антан-- 
та є і на кого вона орієнтуєть­
ся. А це вже вирішує, принай­
мні на певний час, долю окре­
мих дипльоматично-іюлітичних 
комбінацій, що привнзували у- 
вагу за останній час.

Найголовніша з цих комбі­
націй — це протирадянський 
союз балканських держав, що 
з ними заходилась була Англія. 
Рівноправним членом цього со­
юзу мала бути Болгарія, як 
цьрга хотіла, Англія. В цім була 
спроба Англії не лише орга­
нізувати протирадянські сили, 
але також і ослабити францу­
зький вплив нГ^контнненті. 
Значіння протирадянського со­
юзу балканських держав зро- 
стало-б на рахунок малої ан­
танти, що є основним засобом 
французької континентальної 
політики.

Саме з цих міркувань Фран­
ція обережно поставилась до 
утворення союзу балканських 
держав і англійська комбіна-’ 
ція зависла в повітрі.

Але події в Болгарії знову 
окропили живою водою ан­
глійську комбінацію. Болгарія, 
лякаючи капіталістичний світ 
комуністичною* небезпекою, 
знов почала жваву агітацію 
за утворення протирадянсько­
го союзу балканських держав.

Сама болгарська буржуазія

Підчас війни уряд позволив 
компанії брати більшу ціну. 
Після війни компанія далі бра­
ла вищу ціну. Під натиском за­
хідних провінцій уряд приму­
сив компанію минулого року 
привернути назад Крове Нест 
Пест Егрімент.

Компанія мусіла на"це зго­
дитися, але...

Ви знаєте, читачу, що "попри 
всякі закони і угоди є ще “а-
ле".

шРосійська газета в Парижі 
“Парижський Вестник" пові­
домляє, що до Парижа прибув 
Петлюра і почав організувати 
“незалежну державу", яка чи­
слить 15 громадян населення.

“Міністерство" відбуває свої 
засідання під проводом “го­
ловного отамана". Дідич ^ Во­
лині Токаржевський дав-до­
клад на останньому засіданні,

І
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що
похвалитися, але таки сама ка­
жеш, що немаА- вас дипльома-

“Післи тйточніишх відомостей вТак і тут. Але компанія, при- 
нявши назад той клятий егрі­
мент, завела ще більше кля­
тий, так званий “discriminating 
rates".

найблиших місяцях відбудеться упа­
док У.С.Р.Р. П’д Васильковим (на тів. 
Київщині) стоїть вже білий кінь для 
Петлюри, я всі Жиди втікають в А- 
мерику".

І не буде, Рипиндю! Бігме, не 
буде. Бо всі ви дуже слиняві, 
розлізлі, ви

А здобуваютв» тільки борці!ДО ПОДІЙ В КИТАЮ. жебраки!
А цей “discriminating rates" 

що й
Після обговорення “економі­

чного відродження держави" 
виявилася, що:

"I. Поляки нової субсидії не да­
ють; 2. Румуни ухвалених 100,01)0 до­
ларів також покищо не лають; 3. Гор-

виробляє такі дива 
Крове Нест Пес Егрімент істнує 
і компанія за перевіз товарів 
три рази дороше бере. А уряд 
безсильний проти цего і Ви­
ший Суд,, якому уряд передав 
цю справу, признав, що компа­
нія права і хоч ти пупа викри­
чи, то з тим “discriminating 
rates" нічого не зробиш.

І навіть вінніпеґська “Фрі 
Прес" сказала:

“Залізниці дістали все, а за­
хід втратив все".

А далі оттакої співає “Фрі 
Прес".

Редактор “Кан. Українця" 
став собі за французько-єзуїт- 
ським плотом, та такої співає 

™юри"УДаПСШТІ НЄ Т™ УРЯДУ Пе" на українських Комуністів:
“Вони думають, іцо Канада 

За те на одинайцятому фрон- се московські совіти..." 
ті отримано побілу. Цар Кири-j Краще сказав би: “Не чіпай, 
ло номер 1. визнав уряд Пе- МЄНЄ| (ю татові скажу", 
тлюрн, номер.2., тоб-то, визнав 
дурень дурня.

«* На далекому сході, в Китаю, відбуваються події, що звер­
нули на себе увагу цілого гріта.

Почалися вони з незначного, на перший погляд, випадку 
страйку китайських текс тільних робітників в японських фабри 
ках в Тсінгтао і ПІанґаю. Робітники застрайкували на знак 
протесту проти невнносимих і нелюдських умовин праці та зну­
щань у фабриках.

Китайські студенти, що співчувають визискуваним чужи­
нецькими капіталістами китайським робітникам, устроіли де­
монстрацію на знак саіідаряости зі страйкерамн. Під час мир 

демонст[мшійного походу студентів і робітників, бритій 
ські Сікти (тобто жовніри з Иунджабу і Індія і, що сповняють 

-ÿx. в чужинецькій дільниці ПІангаю службу військової ПОЛІЦІЇ) 
стали стріляти в демонстрантів, в наслідок чого ну^іли трупи 
і було чимало ранених. е

<І»акт, що постріляв студенти мають рани від куль не з пе­
реду, тільки з ладу тіла, та що ніхто з військової поліції не ра­
нений, свідчить, що стріляли в демонстрантів без нагіменчої 
причини. Цей випадок зовсім слушно обурив всіх Китайців 
і став приводом до величезних демонстрацій проти чужинець­
ких імперіалістів і їхніх зухвалих слуг.

На ці демонстрації чужинецькі моряки, військо і поліція В Берліні відбулася в другій 
відповіли знова кулями. Знову впали трупи й осталися ранені, половині травня- перша всені- 
Чужннецькі консулі узброїли всіх чужинців і зажадали біль- мецька конференція Міжнарод- 

війська. До Шаяґаю прибули воєнні кораблі імперіалі- ньої Організації Допомоги Ре­
волюціонерам (МОДР-у). При- 
сутних було 242 делегатів, з я- 
кнх 129 комуністів. Делегати 
репрезентували 364,553 членів.

Всі дрповідді були обгрунто­
вані на статистичних відомо-

»
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Гарантійна англійська комбі­
нація досить безнадійно шку- 
тигульгає а обидві.

Це, однак, зовсім не означає, 
що Франція вже зверху. Ан­
глійсько - французький турнір 
триватиме далі.

Га-ттяр. “Цікаво знати котрий терор 
------- —" має більше тероризму •— чер-

ЖЕРТВА НАУКОВИХ ДОСЛІ- воний чи білий — питає ре­
дактор “Кан. Українця".

Коли тобі цікаво, поїдь до 
Доктор Фредерік Г. Бетєр, Галичини боротися хоч би за 

славний дослідник лучів Рент- національну справу, то й по- 
гена в балтіморській медичній смакуєш. ^ 
школі Гопкїнса, мав 71 опера­
цій спричинених лучани Рент­
гена, над якими він студіює.
Лучі Рентгена є так сильні, що 
переходять крізь дерево і ме­
талі і при їх помочі лікарі фо­
тографують чоловіка в середи­
ні та видять, чи серце, нирки, 
легені, печінка і т. д. є в поряд­
ку, чи кість не є де зломана і 
взагалі вживають їх при ліку­
ванню рака, гангрени ід. д. Од­
нак ці лучі дуже небезпечні, бо 
вбивають також клітини на

його

*

ДІВ.
“Комбінація лібералі* і консерватів 

! для ограблення заходу й його права 
без узгляднення або компензації, без 
того, щоб дати бодай щось в заміну 
— який вклад в справу національної 

і едностя!"

В. Р—ш.

ВСЕШМЕІІЬКА КОНФЕРЕНЦІЯ МОДРУ
Трішки мистецтва... за Лісо-Не знаєте при чому тут 

І"справа національної єдно- 
!сти"?

А справа така, що навіть в 
: Англії газети й дипльомати по- 
; чинають говорити про те, що 
; західні провінції Канади хо- 
; чуть відорватися від східних.

Так “Фрі Прес" оце каже, 
що сам уряд Канади цему спри- 

I яє.

і/вим.
Еріх Мюзам виступив з до­

повіддю про режім у Баварії. 
Мюзам каже, що число політ- 
вязнів у Баварії тепер складає 
по-над 8,000.

Конференція ухвалила резо­
люцію протесту проти білого 
терору, проти смертних виро­
ків у ляйпцігській справі, про­
ти варварського походу на ор-

Баба бере дитину на руки, 
несе до образа і каже:

— Кажи, маню,
Кажи — бозя!...

Дитина вдивляється, потім 
плеще в долоні і белькоче:

— Ляля... ляля!...
— Кажи дитинко 
— Ляля
- Кажи — бозя!
— Ляля, бабуню.

: j Котра котру переконала? .
Курку. ІЄН ко.

^ їй
бозя!...

ше
стичних держав.

Чужинці стали господаритн немов в зовсім пичиш-нш со­
бі своїй кольонії. Американські моряки напали на шанГаІі- 
ський університет, побили студентів, понищили книжки і пред­
мети. Узброкні чужинці рюзпоряджаютьгя на вулицях міста 
і арештовують китайських робітників та студентів.

Китайські робітники виповіли на це генеральним < трай 
ко*. На страйк вийшла навіть домашня прислуга. Чужинець­
кі купці, моряки, а навіть “лейдіс" пішли скебувати.

Події в Шаягаю викликали величезні обурення в цілому 
Китаю. Звідусіль посипалися протести проти нахабства чужи­
нецьких імперіалістів і заклики за прогнанням І* з Китаю.

Щоб виправдати своє злочинне пос туйовая ня, представни­
ки імперіалістичних країн звалюють всю вину на більшовиків 
і Радянське представництво. Бонн посунулися у свойому не

бозя!

ганізацію МОДР-у і виставила^ ^^винні ГудУ^кому^і°
вимогу загальної амнестп та 
забезпечення родин вязнів.

Грошові пожертви за остан­
нє півріччя склали 398,000 ма­
рок, не рахуючи 375,000, що 
надійшли від инших організа­
цій, переважно, від робітни­
ків С.Р.С.Р.

стях.-які свідчать, що від січня 
1924 року до квітня 1925 року 
в Німеччині засуджено 
лом 5,768 робітників до 969 ро­
ків смирнтельного дому, 959 
років фортеці, 2,224 років тюр­
ми і 250,000 марок штрафу, не 
рахуючи вироку в ляйпціґсько- 
му процесі.

здоровому тілі і таку вбиту 
часть тіла вирізують, аби на 
місци наросла нова. Др. Бетер 
піддався 71 разів такому вирі­
зуванню, але не зважаючи на Товариші! Відновляйте пе- 
це, не покидає студій над тими редплату на “Українські Робіт- 
лучами для добра людства. ничі Вісти"!

істи.
зага-

Або...
Приїхав до Торонто зі Злу­

чених Держав турист. Приїхав 
він водою моторовим човном. 
А на свому човні вивісив амери

_____________
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CIAJ,

Library“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 13. ЧЕРВНЯ 1925.Число 71. Сторона 3.виміЧОМУ В БОЛГАРИ ВИБУХАЮТЬ БОМБИ ку товариш Горов, що утік з 
тюрми в Старів Заторі і забіг 
в першу хату. Ста руш ка дро 
хить на цілому тілі і здивова­
но питає: — “Ти збожеволів?" 
А Туерідда?" Зараз приле­
тить. Як чорне гайвороння з’я­
виться тут..."

“Що таке “гуерілла ?" Це 
Цанкова банда “порядку”. Це 
вона кидає селян в криниці за 
спізнене 
вона насилує діЬчат, вона па­
лить цілі села, вішає сільських 
вчителів, забіфає останню ко­
нину в селянина і проголошує 
її за “державне майно", “п 
ріала”
експедиції, висидані по цілій 
Болгарії фашістською владо-

Iгарськоі влади, можуть думати, 
що страшні звірства рсероВаиі 

комуністичної
ДІЯЛЬНІСТЬ ЛА1ІІ (велике віче, щоби запротесту- 

иІЛІІ є вати проти не чуваної сваволі 
теперішнього правидельства. 
Однак Фердннанд злякався 
зборища навіть цих своїх умір- 
кованих циганів і казав забо­
ронити віче йід голим небом. 
Тоді опозиція відбула віче в 
будинку, перед яким на всякий 
випадок розташувався був ці­
лий полк кавалерії. Цим разом 
до заворушень не прийшло і 
скінчилося на незначнім замі­
шанню і потовчено кількох о- 
сіб, однак це не означає, що 
“Гієна Европи” — Румунія мо­
же рахувати на трееадий спо­
кій і споживати овочі своєї пі­
длої і негідної політики.

тільки проти 
партії, проте робітничих мас і 
проти революційних активних 
селян. Але документ доказує 
дещо инше. Найновіші події а

ЗА МОЛОДІ В ПОЛЬЩІ.том. о — його відкриття.---
(Виїмки зі статті том. Домбаля з негоди третьої річниці 

Комсомолу Польщі)— Урядовий документ про не. ж
фішістів. — Закопаний Болгарії доказують, шо патрі­

отичний терор дійшов до слі­
пих, иечуваних, заїрських стра­
хіть, коли кати не в силі вже

і! —
Лист безпартійного студента. — Описи очевидця. — Сьо- 

Болгарія. — Чому а Болгар* вибухають бомби? Буржуазні та дрчбно-буржу- війська гзагинули від отруй- 
азні ідеольоги
ський, шо вказували на Поль- робітників до боротьби з на­
шу, як на ідеал демократизму, сильством над робітничою кдя- 
банкрютують. Замісць “вільної сою. Особливу дія.іьність ком- 
народньоРреспублікн", молодь сомол виявляє також у роботі 
бачить державу, що нею керує серед вояків і допризнвників. 
воля поміщиків та буржуазії. Розстріл вояка комсомольця 
шо виконують ролю міжнарод- Сегала за присудом воєнного 
ніх жандармів проти револю суду за поширювання комуні- 
ційного руху. Молодь бачить, стичної літератури теж дово- 
ІЦО V вязницях цієї, ніби то де- дить не тільки комсомолові, а- 
макратичної Польщі, сидять | ле й всій партії та всім трудя- 
тепер біля 12 тисяч борців за тим потребу поширення.робо- 
справи робітників і селян на ти в війську, бо заїрська роз- 
загальне число 35 тисяч усіх у- права буржуазії над комсо- 
вязнених. Не можна також за- мольцем Сегалем доводить

ге. як Жером- них газів, закликаючи ще раз
♦ гілачення податку.розріжнити активного неприя- 

те,ля від працюючих мас і ко­
ли класова ненависть не знає 
ніяких границь.

Автор записника пише:
— “Сімох засуджених ми 

звязали до купи. Живий пліт, 
гребля з людських тіл. Хто-ж 
є ті люде, яких вбивають, про 
яких написано центральною 
владою, шо не сміють бути на­
віть повішені, тільки пробиті- 
порізані холодною зброєю?"

І сповідається кат, пише пі­
сля цього:

— “Мені відомо, що ось той 
дідусь був арештований, коли 
повертався 3 похорону свого 
замордованого сина. Другий, 
коли йшов до своєї малої вин­
ниці. Третього npcjcro скинули 
з воза з сіном"..

А все-ж таки провідник кар­
ної експедиції, автор Hero за­
писника, шо ще недавно був 
“членом соціял-демократичної 
партії”, видав "іменем влади” 
накази:

— “пробивати спини і шиї 
холодною зброєк?; насильно 
ломити хрніці засудженим; ба­
гнетами ломити кости"...

Ось ще один уривок з його 
записника:

— “Наказ виконується... 
готову яму впав один... і зно- 
гі\ ... знову...Я 
живих і півживих до великих 
темних ям... Дванайцять лопат 
закидають їх землею. Крізь то- 
рохкіт глини долітають слабі 
смертельні благання: 
ждіть! Я ще живий!"...

Читаючи ці описи наочного 
свідка і виконавця, чи треба 
сумніватися, що караюча ио- 
лумінь вибухових бомб в Бол­
гарії є тільки вибухом роспу- 
ки, яку зродили безоглядні му­
ки і знущання над працюючи­
ми масами? Ці маси окрім тю­
ремних мурів, мук і голодової 
смерти, не мають шо більше 
стратити.
Лист безпартійного студента.

Нашим читачам відомо до- ' во. що цей офіцер-кат закінчив 
бре, що під цей час Болгарією ! свою довгу, стрвшну і кріваву 
править крайно патріотична, працю самовбійством. 
фашистська влада на чолі з Чому — невідомо, але видко, 
професором Цдиковим, шо шо навіть його закаменіле сер- 
аславився на цілий світ нечува- І це не*могло довше стерпіти не- 
ннметерором проти робітників чуваних звірств. Залишений 
й селян. Мордування працюю- записник є поправді сповідю 
чия, безконечні масові арешти фашістського ката, 
комуністів і підозріли* в кому- Тепер, коли агенти Цанкова 
ні з* і, в Болгарії на денному фальшують ріжні документи 
порядку. Недавно підложена в Комуністичного Інтернаціоналу 
софійському соборі бомба і радянської влади, коли капі- 
вбила поверх çfô--визначних талктнчна преса цілого світа 
фашісгськнх урядовців, гене- старається всімн силами ствер- 
ралів та міністрів і Цанков лити в болгарських подіях “по­
зве риув всю вину на комуні- сковську руку", найкраще всім 
стичну партію. Почався стра- працюючим світа познайоми- 
шний терор, який істнуе по, тися з цею страшною сповідю 
сьогодня. Тисячі арештованих ката. Є це зізнання наочного 
гинуть д тюрмах, сотні розстрі- свідка і виконавця злочинів 6і- 
люють, инших прилюдно віша- лого терору, який вкінці сам 
ють, не доказуючи навіть їх-1 себе вбив, 
ньоі вини. Хоч комуністи не є

уе-
це карні військові

ю”.

РІЖНІ ВІСТИ.“Ось ще одна картина. Дове­
лося мандрувати мені з това­
ришем і по дорозі зазнали 
страшних, ніколи незабутих 
вражінь. В одному місці.^іа від­
далі сім або вісім кільометрів 
перед нами, горіло село. По- 
ломінь захватила тільки одну 
частину села, а в ліво, пів кільо- 
метра від пожежі, блискали 
час від часу три вогняні язики. 
Це гармати бомбардують дру­
гу частину села. Чути страшні 
жіночі і діточі крики, вереск, 
рев худоби і мекання овець. Це 
влада кровавого, Цанкова рос- 
правляється з “непослушни- 
ми" селянами. І знову дрожить 
земля, червоні язики близько 
села блискають, за ними другі, 
треті. Вистріл , за вистрілом. 
Карна експедиція “працює". 
Вибухають нові іскри і нові 
клуби диму несуться до неба, 

В заслонюють сонце".
“А ось друга картина, в ин- 

знову кидають шому місці: В долині, кільоме- 
тер від яворового ліска, ле­
жить на правому березі потока 
мале сільце, а на деревах ви­
сять три трупи: молодого селя- 

ГІідо- нина, старого і попа. Ранній ві­
тер бавиться сивим вусом по­
вішеного дідуся і якась дивна 
усмішка застигла навіки1 на йо­
го обличчю. На розхрістаних 
грудях попа- блестить в тілі 
шаблею вирізаний хрест; кров 
стікає на землю і дві жовті му­
хи залізли в глибоку рану”...

В РАДЯНСЬКОМУ СОЮЗІ.
ховати від молоді фактів жах- яка небезпека погрожує звід- 
ливої звірської розправи біло- ціль к^ровннчим клясам Г1 Оль­
го терору над робітниками і іці. 
селянами. Убивства революціє-

Склад Ц.В.К. С.Р.С.Р. — Все­
союзний з’їзд, який закінчився 
в Москві 20. травня вибрав Со­
юзну Раду і Раду Національно­
стей. В склад Союзної Ради 
входять А50 членів, вибраних 
пропорціонально до населення.

До Ради - Національностей 
входять по ^представників від 
кожної союзної республіки. 
Загально до Ц.В.К. СР.СР. 
входить 832 членів, з них 146 
безпартійних.

Селянство не одержало обі- 
нерів охранкою, заїрське кату - ; цяно1 йому землі. На 3 міліонн 
вання, пристосування елєктри-1 сількнх господарств у Польщі 
чного току та отруйних газів у|_ 2,100,000 господарств, 
боротьбі з пролєтаріятом ; їхші площа менша 5 гектарів, 
факти загально відомі й вони Тоб-то менша прожиткового 
викликають обурення серед мо мінімума. Біля 12 міліонів сіль- 
лоді, що хоче бачити в “неза- СЬІІОго населення де-далі біль- 
лежній Польщі щось ідейне. ше ВСтупа€ на революційний 
Не можна також заховати від шлях Тут партія стоїть перед 
молоді всього бруду хабарни- стихійним зростанням револю- 
цтва, зловживань та навіть ^ ційного союзу робітників і се- 
крадіжок державного майна, ■ лян яСно, що робота на селі 
шо їх чинять безкарно керов- стае головнішою та важнішою 
ники політики майже всіх nb-

що

Сповідь ката.гфихнльииками терористичних
поодиноких актів і ніколи не В підручній книжці згадано- 
боряться цим способом, фаші- то офіцера найдено урядовий 
стам це байдуже. Щоб не ста- ' документ болгарського уряду, 
лося, г вони знають тільки ко- який наказує : . 
муністів. Але ннше подані у- 1. Коли вимагають умовини, 
ривки із записника ката само- то знищити всіх мешканців сіл. 
го Цанкова, найкраще харак- 2. *іе' брати полонених, 
теризують бандитський-патріо- 3. При(поодиноких екзекуці- 
тичний режім скровавленої ях вживати холодної зброї. 
Болгарії, Це хліборобська політика

: влади хліборобської країни. 
Кому-ж віддала в руки фашіст- 

Тов. Стоянов, комуністичний ська влада долю болгарських 
посол болгарського парлямен- сіл?
ту, всімн рилами чесно боровся Ось тип одного диктатора, 
проти насильного і крівавого необмеженого володаря хлібо- 
режіму в своїй країні. За це ne- ■ робських просторів, 
ред двома місяцями наємники — “Мій спільник”
Цанкова убили його на вулиці, кат в свойому записнику, “є 
Помер тов. Стоянов мученичо- грубим, малим чоловіком. На­
ці смертю на ву.іиці болгар-: дуте обличчя все гладко виго- 
ської столиці Софії. Помер лене, чорні вуси вже посрібле- 
безстрашний, як сотні-тисячі ні сивиною закручені, очі від 
його товаришів-комуніст їв. А- нічного пянства червоні-запа- 
ле кілька місяців перед своєю .ієні; головне і замітає, що врі-

ІІрофесійнІ школи.
дянських залізницях є тепер 
2,800 шкіл, в яких вчиться 
500,000 учнів. В порівнанню до 
1914 року шкіл збільшилося в 
чотири рази.

На ра-

роботою на найближчий час і 
літичних таборів. . для комсомолу.

Я наведу яскраву картину із Шн т|лькн*1Цо почав цю ро. 
життя теперішньо, Польщі. 6q ме що він зробив. 
Батько сидить на міністерсько- 3 би„ внльно. Робота на 
«у кріслі І править за держав- сні по ібна хоча.б TOMV> шо 
ного керовника, а ного син, по ,ьська а ія складаеться на 
комунар - сидить у вязниш. 80 |з сільської молоді. Так 
Про так. випадки можу» бу- еамо національно-визвольний 
ло- > говорити чимало. революційний рух Білорусів та

Про те, яких успіхів досяг- у аїн і що перейшов уже 
нув комсомольським РУ* У ; в постійну партизанщину, ви- 
Польщі, свідчить книжка Же- магае „ід комсомолу .більших 
Томського Перед весною , що 
в ній він хоче збудити націо-

Нова залізниця. Радянська 
влада ухвалила побудувати 
нову залізницю між Черниго- 
вом і Ніжином.

Відкриття болгарського посла.

У ФРАНЦІЇ.
Серед роскоші. — В Парижі, 

на площі Піга.іь, впав чоловік, 
який втратив силу в наслідок 
голоду. Коли його підняли, ви­
явилося, шо це художник Жан 
Гіро, член товариства францу­
зьких артистів, який в 1914 ро­
ці дістав першу премію міста 
Риму, в 1923 році похвалу, а в 
1925 році премію jM. Альфонса 
де Невіль за свої твори.

І
пише

зусиль.

нальну громадську думку пе­
ред погрозливою комуністич­
ною небезпекою. Ця книжка 
мала на меті затримати рево­
люційний рух, а дійсно дово­
дить тільки глибокий ідейний 
розвал шляхетства буржуазної 
Польщі.

Треба також відзначити із о- 
станніх кампаній ролю комсо­
молу, коли він на зло поль­
ських шпигів та буржуазії, на 
заводських димарях, на дер­
жавних будинках, на телегра­
фічних стовпах вивішував чер­
воні прапори з гаслами компар 
тії, прапори, що їх важко було 
забрати без небезпеки для 
життя, що урочисто 
кілька день, звертаючи загаль­
не увагу своїми гаслами.

Комсомол має теж велику за­
слугу в тому, шо він перший 
почав боротьбу з провокацією. 
Комсомолець Енґель, що по­
жертвував своїм життям, щоб 
закликати трудящих всеї Поль-

РУМУНІЯ,у

Румунії грозять не тільки 
зовнішні, але також внутрішні 
небезпеки. Окрім комуністич­
ної небезпеки не істнує там ще 
небезпека з боку опозиційної 
•партії, яка гостро виступає
проти теперішного правитель- ; Італії, шоб не дивитися, як 
стда. І хоч ця опозиція не є так Бріян буде переговорювати з 
дуже радикальна, то всеж таки англійськими і німецькими ди- 
і вона бачить, що так дальше ильоматами... Такий заїлий 
правити Румунією неможливо. ‘Році.
Опозиція бачить, що сліпе і 
жорстоке панування короля 
Фердинанда і його нікчемних граду повідомляють, що там 
прихвостнів доведе Румунію поліція також викрила змову 
до катастрофи. Особливо звір- комуністів, які хотіли зірва- 
ський терор удержує Ферди-|ти урядові будинки, палату ко- 
нанд і його зграя на Буковині роля, державну друкарню. Ця 

Бесарабії. Дістається також .думка наче-б то походила з 
на горіхи і Мадярам в Семиго- Комінтерну. Поліція арештува­

ла 70 осіб. Уважають, що це є 
звичайна провокація для роз- 
почаття кампанії проти кому­
ністів в Югославії.

смертю, йому вдалося оголо­
сити за границею Болгарії за­
писник прибійного ката Цанко-

зуеться в память, це низьке чо­
ло і над ним наїжене волося... 
Ось його мова до арештованих 
молодих селян;

Читаючи все це, чи треба ще 
дивуватися, чому в Болгарії 
вибухають бомби?

З болгарської мови переклав 
для “У.Р.В."

Іван Незаможній;.

ва.
Французький 

генерал Фоні втік з Франції до
Фош утік.В дописці від себе, тов. Сто­

янов писав, шо число й імена 
, жертв Цанквоого терору годі 

подати, бо цей терор годіопи- 
сати. Людській мові недостає 
слів, якими можна-6 описати 
мечувані терпіння иересяклої 
кровю Болгарії. Тому найкра­
ще про це росказуе в свойому 
записнику кат, що для самого 
себе записував поодинокі крі- 
ваві росправи болгарської па­
тріотичної влади.

Цей записник належав до од­
ного болгарського офіцера, 
колишнього соціял-демократа, 
який по наказу проф. Цанкова 
був при кінці 1923 року провід­
ником карної експедиції, що 
волочилася по Болгарії від мі- 

»■ ста до міста, від села до села і 
палила, вбивала та допускала­
ся найстрашніших звірств над 
працюючим населенням. Ціка-

Як тільки гляну на вас. — 
і вже докладноговорить він 

можу сказати наперед, які в ко 
трого з вас будуть корчі, коли 
повісять вас: прямі, Kjyt»it в 
клубах, з виверненям ніг, або 
в формі пів-кола... Ось, напри­
клад, дивлючись на ваші щиї, 
я кажу певно: будете мати кри 
ві корчі з виверненннм одної 
ноги, але я"...

Заїрський диктатор не докін-

Нижче подаємо уривки з ли­
ста одного болгарського сту­
дента, який не є ані членом Ко­
муністичної Партії, ані Комуні­
стичної Спілки Молоді. Цього 
листа послав він свойому .това­
ришеві, який студіює на універ­
ситеті в Берліні. Пише той сту­
дент з Болгарії таке:

“Земля мовчить. Навіть 
матері, що йдуть до могилок 

“В кімнату увійшла, на всі своїх застрілених і повішених 
боки оглядаючись, стара жін- синів, плачуть мовчки, бо не-
-ка^----- пише далі офшер-кат. ! видна, страшна жандармерія
-“Підійшла до стола, почала карає навіть за сльози”... 
дрожати і в голос ридати. Впа- “В квітні 1924 року погасли 
ла на коліна і крізь ридання в наших селах всі світла. Гро- 
благала, шобн видали її трупи бова пітьма і тиша розпро­
дає* молодих синів, яких не- стерлйся по нивах Болгарії", 
ред тижнем повісили".

Люде, які не вповні позна- тло, бо я хочу передягтися — 
йомлені з білим терором бол- просить одну старецьку селян-

БЮРО ФОСТЕРА МАЄ СЛУ­
ШНІСТЬ.

Бюро Погоди Фостера пред- 
сказувало весь час велику по­
суху в Злучених Державах і 
ці предсказування майже до- 
словно сповнилися, бо хоч в 
деяких малих околицях були 
зливи і гурагани, все-ж таки 
на всім тім просторі, де засі­
вають найбільше озимини, па­
нує загальна посуха і вже те­
пер признають, що в біжучому 
році 3-і: Держави матимуть о- 
ко.іо 200 міліонів буш.іів пше­
ниці менше, чим минулого ро-

в Югославії змови. — 3 Біл-

мая.іи

чи в.

і

роді. Та не тільки тут, але й в 
корінній Румунії народ стогне 
пір ярмом румунських поміши- 
ків-бояр та продажньої лайда- 
цької поліції, яка своєю підло­
тою перейшла всякі можливі 
границі. Цими днями скликала 
в Букарешті опозиційна партія

ші до розправи з провокатора- 
знайшов рівних собі ге­ми —

роїв у особі ГІілярчика та Хай- 
чика, шо билися кілька годин 
з великим1 загоном поліції та

ку.— “Розсвіти-ж бабусю сві- Не забувайте про пресовий 
фонд української робітничої 
преси в Канаді!

* Відновляйте передплату на 
“Укр. Роб. Вісти”!

-вв—
сник і, нарадість мого “партнера”, стирав напис. 
Коли-ж ми погоджувалися на якійсь місцево­
сті! і офісник напису не стирав, тоді ми прихо­
дили до переконання, що у нас немає два дола­
ри заплатити офісникові. Ми старалися вибра- 

,, ти таку місцевість, щоб-недалеко від людей, щоб 
(Продовження.) і на всякий випадок там можна промишляти “по-

'ми стояли перед “емпдоймент офісом" і чи лі™кою", а в крайнім разі й службу божу від-
правити.тали написи: і г, . ,,Потім він рішив, що міс Мини мусить пози­
чити нам кілька доларів. Я не протестував.

Ти не йди, — сказав він мені, — ти не ди-

“Родмайстри" на залізницях Канади нале­
жать до того роду майстрів, що не вміють і кіл­
ка затесати, зате вони майстрі залицятися до 
жінок своїх “форменів". Вони все заїзджають 
до “секшнн-гавзу” напитись води тоді, коли 
“формен" на дорозі. А “формен” все буває на 
дорозі тоді, як проїзджає “родмайстер". Отже 
ніяких непорозумінь між “родмайстрами" а 
•форменами’* на “жіночому грунті не буває.

Наш "формен” до таких нещасливців не на­
лежав, бо жінки не мав і жив разом з иншими 
робітниками в вагоні без коліс. Вагон стояв на 
землі і одночасно був залізничою стацією, ко­
ло якої потяг ніколи не спинявся.

"Форімени” на секціях бувають троякі: ті, 
що самі думають невдовзі стати “родмайстра­
ми", а там недалеко вже й до “суперінтенден- 
та", про посаду якого мріють, але ніколи не го­
ворять; другі — що дуже бояться, щоб не втра­
тити тої роботи, щ\ мають; і треті — які пиль­
нують того дня, /коли має їхати “родмайстер” 
або "сулерінтендент". *

бітників попросить:
— “Сей, Майк, дай, я раз йов-гипну”! І
— Не вільно, формен дивиться. Може по­

тім, як він піде.
А “формен” “не піде", він лазить, як снови­

да за робітниками і не дасть їм розігнути спи­
ни. Кара господня робити в такого “формена".

Другі — це ті “формени”, які самі працюють 
за трьох дурних: “темпу ють", б ють “шпайги", 
виривають з рук робітника “шуфлю", показують 
як “темпувати”, бігають, рвуться на всі боки, 
що кілька хвилин лягають на рельси і заплю­
щивши око, дивляться чи рівна дорога. До ро­
бітників вони" звичайно кажуть:

— На цій лайні нема такого формена, щоб 
мене зСЬтував. Родмайстер зі мною ґуд 
френд. Ще як н робив в родмайстра Джек- 
сона на сіенарській 
Крайц, родмайстер на цілу Канаду, — 
сварився з суперінтендентом. Він сказав ме­
ні, що я но-гуд, а я сказав йому гурогел і 
сквітувався. Джексон дуже жалував за мною: 
“Ай ем вері сорі, Джан”, казав він мені, а я йо­
му сказав: “Невормдй, я є хлоп і не тільки в сві­
ті лайни, що в сіенара”. А коли Джексон стрі­
нувся з моїм теперішнім родмайстром і ді­
знався, шо я у него працюю, він сказав: “Бай- 
ґади, містер Смит, ти маєш бест формена он 
ол демн лайне". Со ю сі, хлопці, мі донгиби- 
демн де я буду робити. Я свою роботу знаю і 
не боюся ні родмайстра, ні супера. Родмайстер 
зі мною вогорить, як-би я з вами. Він до мене 
“гало Джан”, а я 40 него “гало Джім". Со ю сі... 
Чого-ж ви поставали? Маємо до обіда закла­
сти цих 60 тайзів, би нас ш.іяк трафив... • 

(Далі буде.)

І
ЧИ ВИ ВЖЕ МАЄТЕ3)М. Волинець. !

найновішу книжку відомого 
пролетарського письменни­

ка М. С ЧАНА“ПАРТНЕРКА”
МРІІЛСЬП НІЧ

по недавно вийшла s друку? 
Якщо не маєте П ви сані, або 

її знайоиі то постарайтесі 
купити, а будете натн корисну 
книжку в хаті Не тратить 
мртости навіть тоді ви ви вв- 
речитаєте П. Це довша повість 
з воєнних часів в Галичині І в 
жигтв робітництва в Америці 
Коли читаєте, то не иожете та* 
довго відірватисп від книжна, 
доки не перечитаєте до кінца.

Письменник М. Ірчаи сан 
режив війну І вірно описує ad 
ті страшні події в старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч" ав 
рівночасно багато вчитсса І та

і
"Треба 40 робітників до ліса 3 дол. денно 7 

дол. борт тижнево цента миля 
відробляти”... І
л: Бачиш, холера, ще не (доїхав, а вже В1Д. ; "льомат. тіт треба тактики.

Він пішов, а я стояв за рогом вулиці, дяку­
ючи в душі, що еін мене не кликав з собою.

Ще того вечера ми “засіпіярили” на сек­
цію в найбільш' безлюдні місцевість, на “брен- 
чі", що йде від головної сіпіарської лінії до 
Крембрук здовж ріки Коломбія.

дорога а решта

робляй і цента милю плати... Красно дякую.
— Це “партнер".

“Треба 6 тимстрів 40 дол. місячно з мулами 
робити і спати і бортуватись фрі”.

__ о, бачиш, маєш безплатний “борт", якщо 
будеш спати з мулами і їсти те, шо й мули...
Рівність і братерство, це якраз підходить до] 
твоєї ідеольогії.

. “Треба 6 бек-гендів до манни стала робо­
та їхати нині вечером". тому числі і “формен" і що той “формен" дістав

- Шо то з» робота "бек-генд"? -ЇХ спитав я ТУ секцію від часу побудовання дороги і ува-
"паїтнера" жає її своєю напів-власністю. Запорукою цемує

- Я по майорській часта не фаховець тс, uw “родмайстер", є його краяном і товари-
“Бек-гендів" — для мене виглядає, що треба шок. Другого дня ми пізналися, що наш “фор-
тзких людей, шо мають з заду руки. “ен" сподіється також хутко стати “родмай-

Так ми стояли і фііьософувалн читаючи на- і стром , ось тільки старого родмайстра пер^- 
. Люде входили до офісу А виходили, а ми »**Уть на головну лінію. А шо його вже пять

; літ переводять, то наш “формен" вже пять літ

а Джексон, ДжізусJ я по-Там було пять Шведів і “формен”, також 
Швед. Першого дня ми дізналися, що з ші­
стьох Шведів пятьох звалися Янсонами, в в найбільш приступний г посів,А* бо ціла книжка написана

Перші самі вже не працюють фізично, 
тільки умово: “гадемують” на робітників, ві­
чно стоять робітникам над головами і все ма­
ють свого підлизника між робітниками, якого 
обіцяють зробити “форменом” після того, як 
дістануть вже собі посаду “родмайстра”. Той 
робітник зі шкіри лізе, щоб догодити майбут­
ньому “родмайстрові”: воду носить, бараболі 
лупить на вечеру, корову доїть, після дітей пе­
люшки пере — це дома. А на рбботі — пома­
стить “генд-кару", а коли “лайнують”, кричить: 
“Иов-гнп!”, “секонд джойнт іст!”, 
джойнт вест”! і знову — “йов-гип”! Привчається 
“форшенському" фахові. Часом котрийсь з ро-

Чійио зрозумілою новою. На­
друкована
папері окладника s дртнетмч-

налюнкон а двох кольорах.
КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО­

ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮ ДНЮЙ­
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

передним надісланням грошей. 
ЦІНА И ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

лиси
все не могли погодитися, куди нам їхати на ро 
боту. Куди я хотів, туди він не хотів, а ^суди він сподіється.
хотів, туди"в не хотів. А коли я годився з ним. Ви знаєте, що то є секційний “формен", а 
тоді йому перекочувалося, бо вій взагалі нікуди шо 33 Г^ба “родмайстер”? 
не хотів. Коди ми обидва, нарешті, погоджу- Ось кілька слів про них... Гіічнемо після 
валися на якійсь місиевости, тоді виходив офі- старшинства.

ти ве таку адресу:
Ukrainian Labor Wen 
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1 НІШ ти ЗРОСТАЄ!
ЇДЬТЕ ВСІ НА ПІКНІК!«. мог ■> перехалату “УРВ ЯЛ».

В ocnata ііжмі слідуючі
ЦHi Jiay V 4496 пресовий фонд ч

УРВЛ »U0 т |ши» з eepejBua- 
тою робшть суму $1X50 

Ha пресом* фом "У Р В.” жертії •

» ш нашої газет поті «. 
релнзжпДІ ИвМЩМ-ТВВАРШВ

НІ «иш.
т. Стережіться

над людей, т вірте їм, не пошгЛ- СТДРАННЯМ ВІДДІЛУ ТОВАРИСТВА УКРАЇНСЬКИЙ 
РОБПГНИЧО-ФАРМЕРСЬКИЙ ДІМ В ВІННІПЕГУ

t устромиться ——

паям.
Мни Ато ЛерНІ 
Поро Чайчос ... 
ГТоснф Заяепа 

і Кирило Сінпкоя

♦. Мокрійнайнятім ' Колись той _г. Мак
придбав трої півротні і чотк-збі- ' ... $500Биберськяй з Мазут

1*0долари па іалттьат респуб-, рої каартааьнмх передплатна-paa у
Un», а 
мате II

.. 100піп пак з Ьачниськвм по- і 
аоаьомізт мін Гжлмчтг-

■■ Де Ті гро-!
ші. ам> Ті ванн нопнсь забрала на Гя-ІА. Кушнір Ред Пес, Ь К $2.50
аячмму? Прмгаддйіс сові, товариші -Т Грабвс, Бремдон. Мана........... 1.00

вжа і дів ігчртг иа- ♦ерткрт. а* казав т. Саван на нпш- Т Ьоаііонсьня*. Гардяакі. Аята 100
бя в Цім - т> а Каморі! Вів ааяаа. що саД Бо- Паїв Червиш. Торонто, Овт .... 1.00

в своїй берсьжнй йому казав: Пане, дбайте Василь Кілька. Порт Бека, Аята 1.00; Дорогі Товариші'
иісань і "ЄР** **о себе, а нотні про решту’ Митро Чнтешка. карон. Саск. ... 1.00 Посилаю Вам Я00 *а віднонлення

Таж ці галшімкі панн й роблять. Сі. Шевчук, Олд Княдонан. Мам 100 *«*' передплати за "У.Р.В.” і $14.25 
X рсслуб- ----------- - І на пресовий фонд “У.Р.В", які • зі-
про себе TPARHFunrn KOMITFTV “*“* “ л,сту 1 ш

УвГ ТРАВНЬВОГО КОМІТЕТ» На пресовий фонд жертвували:
«р в TFAHCKOHA, МАН. [| ришко

“Хто мас мудрість, а з неї ^ С>няк
Бднжнмм не хоче в дід иім, 9 Гашин .........
Той мас скарб многоніиннй 1 С^*иш> к 
В міх шкуряний зашитий 1 Лі*ух 

Іван ♦рейко. 11 Ьенсов
М. Марків...........
О. Ворончак 
А Пшеничний .
М. Мшіецькнй .

1.00
ь *. Гаармакж в Вінніпегу.ЗмрІИОСІ иминм В НЕДІЛЮ, ДНЯ R ЧЕРВНЯ 1925 Р.

НІ НЩУГЕЛ ФІРН. №1 КНЛДОНАН

ВЕЛИКИЙ

до фармсфсьаоі молоді а з окрема до ну пеяьеі Ман. придбав одного цілорічмо- 
го і одного піврічного 
платників

Разом пресової о фонду $800орт ІИІЗШІ я їх. Акта перед
Дорогі Товариші і Ті і!

В. Виноград ов в Вінніпегу.В ге а
Мам. придбав одною кварталь-
иото перелита тин на

Ст. Бідінсигнй а Вінніпегу,

F
І. бо F*i Мам. придбав одного кварталь­

ного передплатника.
ми ще Дуже слабенькі мораль*, і ма­
теріально. до* наш відділ числить Мі 
членів І 7 Я

Товариші' Не робить рівняні кіль 1 що нема ні республі-
кя. иі іргяосй. А тепер вони зайшли

.Збирають долари 
лжу, але... дбають

і Ш|М 
перте і а Хоміиьннй в Вінніпегу.

' ь ПІКНІКМем. придбав одного кваргаль-...... Хі.оо ного передплатника.
Петро Німілович. в Вінніпегу, 

ІНвн. придбав одного кварталь­
ного передплатника.

І Стрийковський в Вінніпегу, 
Мдн. придбав одного піврічної о 
передплатника.

Н. Ладен в Вінніпегу, Ман.
придбав одного цілорічного,пе­
редплатника.

В. Пура в Вінніпегу. Ман. при­
дбав одної о піврічної о перед­
платника.

Д". Дрипека в Вінніпегу, Ман.
придбав одної о цілорічного і од­
ного піврічного передплатників.

АнЛКХвалібога в Вінніпегу, 
Ман. придбала одного цілоріч­
ною передплатника.

Ф. Ухач в Вінніпегу, Ман. при­
дбав одного піврічного перед­
платника.

Ілія Козьма в Вінніпегу, Ман.
придбав одною цілорічного пе­
редплатника.

Г. Качор в Вінніпегу, Ман.
придбав одцрго піврічного пе­
редплатника.

Юрко Канюга в Вінніпегу,
Ман. придбав двох піврічних пе­
редплатників.

Н. Липка в Вінніпегу, Ман.
придбав - одної о квартального 
передплатника.

г Л. Микитюк в Вінніпегу, Ман.
придбав одного квартального 
передплатника.

П. Лапчук в Вінніпегу, Ман.
придбав одного цілорічною і 
одного піврічного передплатни-

«, але М 1C робить рімеммшо. 
чи знаємо ма хто ми е. Коде ми ста- *** 1 Аруюю киши та дбають про
яя на шя.1 класової свЦомоои. то »»•►<«> шяпяту. яро залізним, та ко-
йдшо-ж вперся і не робін крок ВІК- равальні компанії L. про себе А в«
ред. а яка назад, бо будемо асе сто- “"’У™- »" ™ "онатаян
»тм иа одному місим. Коли ми яоча-І 
ли вчи і не*, иімо-а скільки 
яомозтть наші смл*л бо вчнтне j. ні-І на всі вгіри. 
коли не пізно Докажім нашим бать-

т і ооKS
1.00
100
1.00
1.00Геть зраду і ніж нас! Час вже пі- 

ие знати тих людей і гнати їх від себеk ................50
. .. .50

............... 50
............. 50

Вище сказані слова не можуть від­
носитися до українських свідомих ро­
бітників і робітниць Трансконк. Во­
ни щиро і енергійно працювали про-

НА ПІКНІКУ БУДУТЬ СМАЧІА ПЕРЕКУСКИ, ХОЛОДНІ 
НАПИТКИ, РІЖН1 СПОРТОВІ ГРИ, ТАНЦІ І т. п.

ОРХЕСТРА ПІД ПРОВОДОМ Н. ГУЦУЛЯКА.

МІСЦЕ НА ПІКНІК ЧУДОВЕ.

Присутний.

Інам, що ми хочемо кращої 9 життя 
і хочемо бути розуиннмм. і рамотни-j
ми людьми.

Наші батьки дають нам* при нашій 
же праці, матеріальне удержання, але 
духовою не дають, Ьч сами Йото не 
мають. Правду кажш> 
шо 22 роки тому маЖд вони своїми 
грудьми і мозолястими руками мо­
стили цю дорзт >, по котрій ми тепер дей 
йдемо, тоб-то корчувати пні, орали • джентлмеи Під пахою повно кни- 
зсіілю. будували помешкання, в яких ' жок, в руках мала валізка. Перше 
ми тепер жмемо
життя ще далеко. ВОНИ його не ідо-1 ру н р\ ки брошуровану книжк>. ду- 
булу для нас, а нині вже й коми о- маючи, пекно якась корисна. Дивдю- 
безсилеиі Вони своє зробили! Те- ся, видання секти роселітів, котра не-
пер черга за нами

М. Кучірка .50
тяг ом місяця травня для епосі робіт­
ничої преси, юдили по датах, пере-j1. Скрипник 
■тонували своїх товаришів і товари- А. Зазуляк 
июк по праці і нужді, шо вони по- І. Гаичар 
винні читати лише свою робітничу

... .50 
.50 
.50

НОВИНИ З ВЕСТ ФОРТ ВИЛІ-
ям. онт.и 050

Ф. Головка ......... '... 50
... ло
...50

наші батьки. ЯК ЇХАТИ: Беріть стріткару “Кнлдонан" І їдьте 
Sj аж до кінця. Там треба пересісти на “СеЯит Пол"
Ш РУ (ШО коштує три центи) І їдьте нею аж до Fortier Ave. 
Гу| Вся їзда коштує 8 центів. На місим вас стрінуть пред- 
Ш ставники Комітету.

“Пророки" кінця світа. пресу, яка обороняє їхні інтереси, я- 
ка бореться"за поліпшенії їхньої до­
лі Словам

В. Бревус .............
И. Кормам .............
В. Річек ..................
B. Красножон .*
Ф. Осадчук ...........
C. І ановський J.. 
Н. Нащовий .. . . 
В. К журу за ....
М Міллєр .............
В. Петруник .........
В. Оницький

нею
ка- яЗайшло до мене в хату двоє лю- 

"лейді" чепурно зібрана і
наші товариші і това- 

уділювали свого знання.
25

ришки
ближннм своїм, а їхня страчена енер­
гія не пішла на марне, але принесла 
корисні успіхи, як їм самим, нашій 
пресі. Так й тим, з котрими вони ді­
лилися своїми думками і поглядами. 
Про це найліпше посвідчить числен­
ність нових передплатників, яюф 
придбано протягом гак короткою ча-

............25Рг І

й25
............. 25
..... 25
..............25
......... *25
............. 25

Але до кращої о слово до мене: “Купіть книжку". Бе-

ЇДЬТЕ САМІ І КЛИЧТЕ З СОБОЮ СВОЇХ ЗНАЙОМИХ!
в РАЗІ НЕПОГОДИ ВІДБУДЕТЬСЯ ТОВАРИСЬКА !І 

1 ЗАБАВА В УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУ.дамно такою страху нанесла легко- 
Правда, ми. молодь, завдяки тяж- нІрини про кінець світа. Бачу, що : 

кій праці наших батьків, маємо тепер книжка на умр. мові, а “пророки to- 
сорочку й- краватку, ми одіті і обу-1 ворять по англійським питаю їх: "Чи 
ті, але чи ми « вже цивілізовані? На нн вмієте читати по українськи? 
♦верх то ми “інтелігентні алі в се-; Ні , відповідає панок "На шо-ж про- 
редині ми бідні духово. А щоб ми дасте, коли самі не вмісте читати?” 
в середині дорівнювали сьому пні ля-1 -о, я знаю,
домі на зовні, то нам ще багаїЬ тре-1 же добра книжка і таиа. Ти лиш ку­
ба вчитися. Нам треба читати спіль- J пи, а побачиш, що багато навчишся". 
НО і прочитане обі овормінати. А це 
ми можемо зробити лише в оргаиіза-

.25

NРазом пресового фонду .. $14.25, 
Робітнича молодь в Гемтремк чи- і 

слиться з робітничою організацією і 
підпомагає її матеріяльжх Але цегоі 
товариші за мало. Всі симпатини Р. ; 
Н А. повинні стати членами згаданої 
організації і браги в ній активну у- 
часть. В організації буде можна біть-1

Нею року тяжчі часи, як були по- 
передно, але зі звіту виходить, що 
це і о року наші товариші і товаришки 
ліпше пописалися, як минулих років. 
Цю роботу ми приписуємо не лише 
самому комітетові, але всім членам 
і членкиням нашої організації, бо всі 
вони сгцльно працювали для цеї так 
важкої справи.

По 50 їв на пресовий фонд “Робіт­
ниці” жертвували: Г1. Строї% т-ка Ма­
рія Аскін, М. Яремчук. Разом $1.50.

На закінчення взиваємо всіх україн­
ських залізнодорожних робітників від 
Сейн Джон до Венкувер, щоби віді­
звалися ліа сторінках “У.Р.В." і тим 
самим сповнили свій . пролетарський 
обовязок.

Хай жиють “Українські Робітничі 
Вісти "Ф.ірмерське Життя” і "Робіт­
ниця”!каже він, — що це ду-

3 товариським привітом,
Д. С. Корман.

“А як то сталось з вашим кінцем 
світа, про котрий ви говорили, що 
мав бути на шестого квітня ц, р. ? Ба­
чу, що ти живий ще!" Побачив мій

ше класово освідомигися. Зайві й 
безкорисні балачки по вулицях та ин- 

Також треба згадати, що в нашім Ших місцях не принесуть нашій мо.іо- 
звіті е зараховані й гроші з вистави ді корнети. Краще той час перевести 

“мессш . шо не туди попав, починає “Пшик", який відограв Драмгурток з „ партійній роботі, краще використа- 
мене називати безбожником, комуні- BjH„jnerv. Але тут нема ріжннці. Ми ,и вільний час для самою себе й для 
стом. і розигь поліцаю, арештом за 7акож їздили грати представлення до робіїннчого руху. Тож ставайте чле- ! 
те. що •°"ї "Ч*"6-11 |к,6л|" " внзне-ІНарол, з Народ до нас, і все це для:нами Р.П.А., та будемо разом спільно’ 
сь Бачу, що нема .іншої ради, я о-!одноТ ЦІ1И _ на Пресу. Іосвідомлківаги тих наших товаришів
творив двері І легенько за ковнір- та Отже приступимо до звіту. Звіт | робітників, які ще даються водити за
“попросив пророка винестись. вже здавав Травневий Комітет перед ; ніс

! членами відділу ТУРФДім і його при-

Ції
Подумаймо над цим. товариші, по­

радьмося та візмім себе ,в руки. Не ВАЖНЕ!З ^товариським привітом,
Робітники з Морей, Б. К.звертаймо уваїи на тих, що накида- 

шіться ма нас з боку*, шо хочуть роз­
бити нашу слабеньку організацію. Во­
ни хочуїь, щоб ми так блукали в тем­
ряві, як воии А ми на це відлонідь- 
ию їм тим, що при.тучімся до найбіль­
шої української робітничо-фармер- 
ської організації в Канаді — до То­
вариства Український Робітиичо-Фар- 
мерський Дім. Коли ми злучимося з 
тою організацією, тоді ми отримаємо 
вказівки, як вести організаційно-освіг- 

завітає

ДО ЗАРЯДІВ ВІДДІЛІВ 
ТУРФДІМ.

Центральний Виконавчий 
Комітет ТУРФДім оцим закли­
кає заряди всіх Відділів, шо 
мають свої будинки, щоб- 
конче постаралися поробити 
тепер літом добрі фотографі­
чні знимки своїх будинків та 
прислати по дві фотографії до 
головного офісу. По одной фо­
тографії кожного будинку на­
шої організації буде збереже­
но в архіві ТУРФДім, а дру­
га потрібна для того, щоб зро­
бити з ньої клішу для альбу- 
ма, який Центрвиконком намі­
ряє видати у майбутньому.

Фотографії найкраще зни- 
мати тепер, поки будинки ома- 
ені зеленю і погода для того 
сприятлива. Найкраще взяти 
для цего доброго професіо­
нального фотографа I не про­
бувати щастя з аматорськими 
знимками, бо нам потрібно гар­
них І добре викінчених фото­
графій. Кожний Відділ повинен 
з цим справитися не пізніше 
чим до кінця липня I вислати 
фотографії до Центрального 
Виконавчого Комітету так ско­
ро, як вони будуть готові.

Центральний Виконавчий 
Комітет ТУРФДім.

М. Кемеровський в Вінніпегу, 
Ман. придбав одного піврічного 
передплатника

Я. Тимочек в Вінніпегу, Ман.
придбав двох піврічних перед­
платників.

Явдоха Паніщак в Вінніпегу,
Ман. придбала одного піврічно­
го передплатника.

Робітничі організації при Від­
ділі ТУРФДім в Транс кона,
Ман. придбали трох цілорічних, 
трох піврічних і двох кварталь­
них передплатників.

М. Мельник в Торолд, Онт. 
придбав двох цілорічних перед­
платників.

Д. Перейма в Савт Венкувер, '
Б. К. придбав одного піврічно­
го передплатника.

І. Марковський в Киркленд 
Лейк, Онт. придбав одного пів­
річного передплатника.

Д. Проданих в Коністон, Онт. 
придбав двох цілорічних перед­
платників.

Н. Шлемкович в Коністон, 
Онт. придбав двох піврічних пе­
редплатників. X.

Іван Нерес в Келгари, А>ии
придбав одною піврічною пе­
редплатника.

М. Маг дій в Ді Пес Ман. при­
дбав одного квартального пе­
редплатника.

Ґ. Болюховський в Смокі 
Лейк, Алта. придбав одного пів­
річного передплатника.

Василь Павич в Торонто, Онт.
придбав одного піврічного і

Едмонтон, Алтж.

- Лорді і Товариші!
Посилаю Вам $4.00 на відновлення 

передплати за “У.Р.В ", $1.00 від од­
ного новою цілорічного передплатни­
ка на ‘"Робітницю", $1.50 на відиовлен

всяким пузатим чорноризникам та 
гетьманцям.

Хай жне робітнича солідарність!
З товариським привітом, ч 

11. Ришко.

Піятикж в руху.
нято. Тому ми не будемо забирати 

Знову вернулись до нас піяцькі ча- місця в газеті на те, які були росхо-
см. Знову возять пиво бочками по ди, а лише подвємо чистий рахунок,
вулицях між >кр. робітниками. Зно- тоб-ю лише ті іроші, які відсиласть- 
ву заливає наш пролетар'свою гірку ся до-наших1 видавництв. -- -
долю. Безробіття чимраз гірше до- Звіт представляється як слідує:
шкулюе і нема надії на краще; нема Стара передплата иа^У.Р.В.” .. $90.00! Товаришу Редактор! 
де заробити на життя, на кусок х*1*- Стара передпл. на "Робітницю" 16.50 ; Посилаю Кім $2.00 
ба. Проте пкіть. ЖнтЯ, каже, нема Нова передплата на “У.Р.В." .. 20.00 “У.Р.В.”, $1.50 на пресовий фонд "У.
звідки, а пити є за що. Нова передплата на "Робітницю" 9.80 Р.В." і 50 ц. на пресовий фонд "Робіт-

Варто-б застановитись більше над Передплата на “Фарм. Життя" ‘18.00 ниці . що робить разом суму $4.00.
вже поробити відпо- ] ------------- - На пресовий фонд "У.Р.В." на лісту

Разом передплати $154.10 ч. 3584 жертвували.
• $67.17 Гр. Осташ ....................
... 24.32 і |'р. Стефцнець .,.

14.48

ня моєї передплати за “Робітницю” і 
$2.25 на пресовий фонд "У.Р.В,”, що 
разом робить суму $9.25.

Жертви на пресовий фонд “У.Р.В.” 
на лісту ч. 3722 зложили.
Олекса Симотюк ...........
Посиф Млковецький ..
В. Веский ........................

ию працю, а може до нас 
віть організатор.

Товариші й товаришки Шипинець! 
Всі, як один, гукнім на слідуючому 
мітінгу за злу Пою з Товариством Укр. 
Роб -Фарм Дім! Станьмо й ми до 
спііьної праці з свідомими організо­
ваними робітниками й фармерами! 
Покладім ще одну цеї лину до нашою 
6\линку Хай ми вчера були блуд­
ними синами, але нині ми вже знаємо,! 
де наше місце! Тож збільшуймо ря­
ди організованих робітників і фер­
мерів!

на* Сенлак, Саск.

. ... $1.00 
г . . . 1.00
.......25

на передплату

Разом пресового фонду .. . $2.25 
А. Семотюк.

цим питанням
ВІДНІ‘кроки, щоби не дивились друїі 
народи на нас, як на дикунів з Афри- 3 підприємств 
ки. що ми, Українці, нічого більше не]Вільні жертви 
знаємо, тілько пити,

.. $1.00
.... .501 Ратвел, Ман.Ібитись і богу ! 3 розіїравки подушки ....

В першу чергу робітничі з продажі "Робітниці" ................ 1.70
І організації повинні запротестувати пе- 
! ІХД міським урядом, що дозволяє во­
зити бочками пиво по хатах без за­
мовлення. Коли вже хтось захоче 
тої "радости", то самий знайде. Чи 
можна спокійно нам дивитись, як ви­
ник наклав повний віз бочок з пи­
вом і хата від хати ходить і кричить 
в двері: "пиво, пиво"?

До других народностей він не пі­
де під хату, бо знає, чим це пахне, 
а до наших піде, іа ще Й "слава кусу 
Хресту"*

Щ Товаришу Редактор!
Посилаю- Вам суму $8.00 на пресо­

вий фонд '‘У.Р.В.", яку я зібрав між 
товаришами, що працюють разом зі 

^ мною на секції. Хоч і не один з тих 
трваришів знаходиться зараз в скрут­
ному положенню, бо трох з них тіль­
ки що недавно приїхали з краю, але 
радо жертвували на цю ціль, бо пере­
коналися, що часопис “У.Р.В." оборо­
няє інтереси працюючих. Булоб по- 
жгЕданмм, щоби часопис *'У.Р К ми 
тали секційні робітники оо ціїі К і- 
наді і щоби помагали своїй робітни­
чій пресі Ану, товариші секційони, 
хто з вас буде слідуючий? Даймо і ми 
про себе чути, що жиє.мо, стоїмо в 
ланах свідомих робітників і допомага­
ємо нашому дорогому учителеві “У- 
Р.В.”

молитись. $1.50
На пресовий фонд "Ргібітннці" той.

-•........... $105.97 j Рр. Осташ жертвував 50 ц.
Передплатників нових не придбав, 

...........  $154.Л0|бо ту^ нема наших українських лю-
Хай жиє наша організація в злуці 

з Товариством Український Робітни- 
чо-Фармерський Дім!

Повторення :
Передплата .........
З підприємств, жертви і иише $105.97 ! яей, окрім насадно ж Ми дуже радо і

------------ читаємо часопис "У.Р.В." й розумі- ;
$261.97 j емо його значіння для працюючих j

Один з бас
;

Нових передплатників иа% “У.Р.В.,. ..
••Робітний*,•• і “Фермереі.ке Життя" І Хай 'кнк,гь пРацк>ІОЧІ “СІХ кРаїнІ 

25, Робітни- Л товариським привітом,
Гр. Осташ.

1ХРУЖЯДА ЗНОВУ СНУЄ*
придбано всіх разом 
чу п|>ес> передплачує о кола 115 ро­
бітників і робітниць

На це му місці складаємо щиру по­
дяку всім* новим і парим передплат-

Кжиора, Саск.

Вийшов- я в суботу г місто і -бачу, 
"иаш пан" адвокат вганяє по місті. 

' ( маче собак гонить. Ну. думаю, щось 
• новою в місті. Стрічаю фармера. 
а він до мене: “Нема вже дурних, 
досить наслухалися". Що таке? — 
питаю. Приїхав, каже. Ьоберський і 
їавчннський Володимир людям тумана 
пускати, а адвокат ганяє по місті та 
скликає "масовий мітімг" в свому о- 
фісові В публичиому місці вже бо­
яться скликати, щоб люде старого не 
пригадали. '

скаже.
Торонто, Онт.

V • Донощики.
Товаришу Редактор!
Посилаю Вам $4.00 від трьох нових 

передплатників на “У.Р.В." (одного 
піврічною і двох квартальних), яких 
я придбав на лісту ч. 1852 і $1.00 на 
пресовий фонд.

На пресовий фонд “У.Р.В." на лі­
сту ч. 2784 жертвували :
М. Мазур .... ч..
М. Салижин ...........
І. Березовський ..
Н.'Мілср ...............

пикам, жертводавцям і всім тим. що
Наші неньколюбці вже сп> стидись 

на дно. Один з їхніх лідерів, що ко­
лись був радикалом-січовиком, пізні­
ше пішов в “ліво" та окрТЛав себе 
"комуністом типу Винниченка і про­
граму у ка Актів вивчив на память, те­
пер^ вже ширим патріотом зробився 
і бігає по панських офісах з доноса­
ми Hâ немилих йому й його братії о- 
диниць. що вони, мовляв, червоні і 
треба їх нагнати з роботи. А самий 
ніколи не хоче робити "на буржуїв".

Я, як колишній йото друг (коли він 
ще людиною був), “гратулюю" йому 
на новім фаху і бажаю успіху тако­
го, як Ситникові про котрого вже не 
чути "ні впру ні фиді"

щиро працювали для поширення на­
шої преси. Окремо складаємо по­
дяку т.г. Паскевичові, Юрчмитному 
і Генетиві за те, що їздили з нашими 
ама шрами до Народ і нічого не ра­
хували за труд і автомобілі.

З товариським привітом.
Травневий Комітет

І*' двох квартальних передплатни­

куL Фільмів в Келгари, Алта.
нрйдбав одною піврічного пе­
редплатника.

Митро Чіпешка в Карон, Саск.
придбав одного квартального 
передплатника.

V Імена жертводавців на пресовий 
фонд "У.Р.В.", шо жертвували на лі­
сту ч. ,4225:
Г. Гикавий .........
Ті. Пастернак 
В. Кучарськнй .
Л. Преторський .........
П. Махніцький ...........
Я. Крук........................
И. Стахович .............

ПРИХОДІТЬ НА ЗАБАВУ!

Старанням Відділу ТУРФДім 
в Іст Килдонан, відбудеться в 
суботу, дня 13. червня у власній 
салі

і
.......... $2.00
........ 1.00
........ 1.00

... 1.00
........ 1.00

.25

.25 " <*.........
Імена жертводавців з Транскона, Май.

(В цім списі включається жертви на 
пресовий фонд ДНЯ “У.Р.В.”-, "Робіт­
ниці"’ і "Фермерського Життя".)

По $1.00 зложили : М. Понад юк, М.
С. И. Сабосгіянський, Г. Сафинюк і 
А Сафинюк;'по 50 ц.: С. Пікуш, Н.
Нсбожук, С Паскевич, В. Дутчак, А.
Дубас, М. Тейман, Д. Зубик, М. Мой- 
сей. Н. Гуменюк, К. Грабець, М. Мой- 
сей, І1 .Іаннлюк. М. Нюрка, М. Ка- 
сіянчук, L Шандр у к, Н. Харенко, L 
Ііавшок, 3. Павіиок, Т. Сабостіян- 
ський К. Сомик. А Мороз, С. Дубас 
і Г1 Лаии.тюк, по 25 ц.: І. Гентелєф,
І. Де мчу к, Т. Поліщук, Ф. Демчук, В.
Доскоч. А. Вербіцька, Е. Оробко. Ю.
Баранецька, В. Довбнгуз, 3. Довбигуз. жеРхвУ на пресовий фонд “У.Р.В. в 
М. Буияк, М. Мойсей. Т Тейман, 3. :С>“І И 50' пресовий фонд “Робіт- 
Дутчин, М. Равлик. А. Репетівськд. ннц* і на відновлення передпла-
L Балабан, R Кінашук. Ю Кравець, ти ¥ "У РВ." $4.00, шо разом виси 
Н Гуменюк, П. Бейко, А Вербіцький. ’аЛься суму $10.50. Часопис “У.Р.В. ' 
С Новак. М. Тейман, П. Романець. Гжіночий *УР**й “Робітниця" заслу- 

А Кости».к 20 ц,; А. гУ«іть на попертя з боку працюючих 
Біловус 15 it; Г. Щур 15 я; А. Да- то">’ щ0 воин освідомляють клясо- 
нилюк 12 я: І Воські, H К. Ю Вер- 80 Замісць трубі™ самогонку або 
біцьюій. і М Гуднма, по 10 я; Н ГІ“ТИ » каРТ". *Раше як робітники

візьмуться до читання сеого часопису 
і над прочитаним роздумуватмуть. 
Так ми тут і робимо: читаємо і дума­
ємо над прочитаним. Для цювіністич-

Тое. М. Гикавий зібрав на лісту ч "о-патріотичниі часописі» місця » на­
шій місцевосте вже більше немає. Це 

$1 00 ,ка*- наша робітнича армій зро-
ІОО.те

........... 50 j На пресовий фонд “У Р а" жерту

.... ЛІ ваш:
Максцм Яремчук ...

$3.00 Про кіп Строїч .........

.25Прийшо» я і дивлккя. сидить щось 
20 осіб. СЬ І я Сидимо, аж бачимо 
— Боберсший з Бачкнським заходять­
ся брат зУнас "пЬчу”. А це ще що 
за моїм політика — думаю. Ні. ду­
маю, я на “пікчі" з вами бути не до- 

Потім Ьоберський

Деякі товариші збирають ста­
ру передплату (відновленії*), за 
шо також щиро їм дякуємо, але 
в газеті подаємо тільки імена 
тих товаришів, шо придбали но­
вих передплатннхія 

Ваша газета. Товариші, щиро 
Вам дякує за Ваш труд і надіє ся. 
шо Ви й надалі продовжатнме- 
те почате діло.

........... 25

1.00і ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ. ,

Початок в год. 8. вечером. 
Вступ: 35 ц. і 25 ц.

Разом пресової о фонду ... 51.00 
■—Помагаймо товариші робітники і 
фармері своїй робітничій пресі, 'бо 
вона вірно служить нам а лагодить 
загибіль нашим ворогам.

З товариським привітом,
Василь Павич.

. 1.00

Разом ...
Всім жертводавцям щира подяка. 

З товариським привітом.
Г Гикавий.

.... $8.00
І вийшов‘ІЗ

почав перед фармерами дуже жаліти 
■швдійських фармері» І казати, шо 
хоче їм допомогти тим. що привезе 
тайні робітник™ зі старого краю. Ка­
же, тепер к Канаді припадає иа ко­
жну особу (00 долар™ довгу, а як 
приїдуть і мігранти, то поможуть той 
дощ сплачувати.

Один з присутніх запитав, чи та­
иа “політика" не ослабить рідний 
край. Ьоберський відповів, що то 
більшовики піке кажуть. Друге пи­

ву до: “Чи ки. пане Ьоберський. 
с агентом корабельної компанії І ро­
бите це не і інтересі фарнерів. а в 
інтересі компанії і для своєї особи­
стої корнети?. “А в*, що? Поліцай 
тут?' — відповів Ьоберський

І. Бурлака.

ПОШУКУЮ свого вуйка Михайла 
Тірецькоіо з Самолусковець, повіт 
Гусяти, Галичина. Довший час 
ребував в Вінніпегу. Хто про 
знав би або він сам хай напише до:

Senka Czerewata 
619 Wellington St.

* Toronto, Ont

І
: І орнпейн. Онт.

Кеисек, Саск. пе-Ред Пес, Б. К.Дорогі Товариші’
Посилаю Вам $4 00 на відновлення 

моєї передплати за "У.Р.В." на лісту 
ч. 1657 і $1.00 на пресовий фонд від 
т. Ґ. Косминка на дкт> ч. 4924.

Помагаймо нашій робітничій пресі, 
бо це одинока наша зброя проти ка­
піталістичного визиску.

З товариським привітом.
, В. Матейчук.

•> неюЛорої і Товариші!
Посилаємо Вам $2.50 на пресовий 

фонд “У.Р.В", які ми зібрали з т. В. 
Киндяком в місяці травні на лісту ч 
4350.

імена жертводавців:
В. Киндяк ..............................................

ІД, С. Корман .........................................
Анна Корман ....

іД. Роджек ...........
Ю. Падюх ...........
Ф Вербовецький

Дорогі Товариші!
Ми залізно дорожні українські ро­

бітники місцевостн Морей (Ред Пес) 
поси-іаємо Вам хоч малу, але щиру 72)

(а
ИА ГІРО,1АЖ білярд і голярня: 

шість столів, малий r отеле вий камтер, 
двоє і олярсьхих крісел. Бизнес доб­
рий. Продаю з тої причини, що моїм 
фахом е нонтракторегво. Іитересо- 
ваиих прошу зголошуватись:

P. Bohonog 
332 — 8-th Ave. JL,

Calgary, AlU.
ВІЛ АЛМ1СТРАШТ! - Хто’ 

чів в Сифтои, Мли. вислав 
"У.Р.В.** для 29. грудня 1924 моні-ор- 
дер на суму $2.00, хай подасть своє 
докладне імя і назвиско та напише на 
яку ціть гроші призначені Нам 
чта доручила на днях дуплікат s моні- 
ордера і подала иерозбори нве назвн- 
ско висилаючого гроші як: М. Нпу- 
hnrzaken. Не миємо на що ці гро­
ші призначені

’ а

Ренетівськнй. ij
ПОВІДОМЛЕННЯ.

Далі вмішався в "полпаку Бачим ......... $2.50Разом .. . 
н взяти під увагу цю місцевість, 

В нас е

Подається до відома член- -ськнД “Яв-бм ви. каже, мали тут 
бурсу, то Ьоберський ие був би аген- 

а вчив би вас. бо в» я профе­
сор %Так. так. пан Ьоберський е а- 
геитом одної комванП, а а другої", g

76)'ству, що місячні збори відділу 
ПГРФДім в Вінніпегу відбу­
дуться в пятницю, дня 19. чер­
вня, о год. 8. вечером. Про­
ситься всіх прийти точно на о- 
значеннн час, щоби відтак че­
рез опізнення не затягати збо­
рів пізно в ніч.

Н 5 ц. то жертва дуже 
чимало Українців, які іблукаютв* поза

скрр
Відкривайте очі робітникам. з чита­

на адресущо їх закрили пани своєю пре-Греймджер Алта. організацією та переводять свій час 
на марних балачках, що не приносять 
нікрму ніякої корнети. Моїм бажан­
ням е, щоби кожний український ро- 

— бітник був членом ТУРФДІМ* перед- 
.75 платником "У.Р.В.” І журналу "Робп- 
М ниця". Бо тільки в робітничеє р*-

Анлрій Жуківський ........................... 50 іаі наше місце й наша сила, бо тідь-
-------  кн робітнича преса вказує нам прав­
ило диву дорогу до визволу.

і пропагандою!сою.
Хто слідуючій?!Після цеї комедії вибрали комітет.

який має спроеаджлт* людей і ста 3437 на пресовий фоцд “У Р.В ': 
М. Гикавий ...
Д. Голи .........
П. Грмцак .........
Н Г в кава .........

V-
рото краю до Канада. Цей комітет 
має вербувати фармері». щоб спро- ІЮ-

Юр* Зо тик . 
Т-ка М. Аскінкиджалм собі робітників в Г

там мкме Ііо-
Заряд.українських І $1.75

Разом 1.00 Разом
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